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Inauguracja
roku

AKADEMICKIEGO

Stanisław Żołądkowski, wiceburmistrz dzięku­
je  za zaproszenie w imieniu gospodarzy miasta

Tegoroczni alumni Wyższego Seminarium 
Duchownego we Wronkach, 

bracia Jałowiec, Piotr i Edmund ►

>. Prelegent wykładu inaugu­
racyjnego - gość ze Szwecji, 

ojciec Henryk Roelvink 
(z prawej) i ojciec prowincjał 

- dr Adam Ryszard Sikora

ec Borys (z lewej) wita nowego seminarzystę 
umna Edwarda; fotografuje brat Aureliusz
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Dobiegła końca IV edycja Koncertów  Organowych i Kam eral­
nych  prezentowanych na przełomie sierpnia i września w ko­
ściele klasztornym. Relację z tego ostatniego zmuszona je­
stem przedstawić za pośrednictwem informacji przekazanych 
przez Krzysztofa Wilkusa i melomanów, ponieważ nie mogłam 
uczestniczyć w nim bezpośrednio, czego niezmiernie żałuję. 
Bohaterami tego wieczoru byli: Piotr Maćkowiak grający na oboju 
i Krzysztof Wilkus, który tym razem wystąpił w roli koncertmi­
strza organowego. Obaj wykonawcy z Poznania.
Koncert zainaugurował utwór organowy skomponowany przez

Johna Stanleya - niewidomego angielskiego kompozytora i 
organistę z XVIII wieku.
Z dużą przyjemnością słuchano pięknie brzmiącego duetu 
oboju i organów. Muzycy zagrali wspólnie utwory niemiec­
kich kompozytorów: Johanna Krobsa pt. Uciesz się wielce 
moja duszo, Georga Telemanna - fragmenty sonaty g-moll, 
włoskiego kompozytora Ennio Morricone Obój Gabriela 
z filmu Misja oraz współczesnego kompozytora Mirosława 
Gałęzki z Poznania - Ave Maria.

ciao da lszv  na str. 5



AK TUALNO ŚCI

Inauguracja roku akademickiego 
w Wyższym Seminarium Duchownym we Wronkach
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W piątkowe przedpołudnie 28 września 
2001 r. Mszą świętą koncelebrowaną pod 
przewodnictwem o. prowincjała dra Ada­
ma Ryszarda Sikory zainaugurowano rok 
akademicki 2001/2002 w Wyższym Se­
minarium Duchownym Zakonu Braci 
Mniejszych Prowincji Św. Franciszka 
z Asyżu p.w. bł. Jana Dunsa Szkota we 
Wronkach

W auli seminarium rektor uczelni Ojciec 
Borys Soiński powitał przybyłych na uro­
czystość gości. Przy stole prezydialnym 
oprócz o. Borysa znaleźli się gospoda­
rze miasta i powiatu -  wiceburmistrz Sta­
nisław Źołądkowski i starosta Paweł Kow- 
zan, ojciec prowincjał - dr Adam Ryszard 
Sikora i gość ze Szwecji - o. dr Henrik 
Roelvink. Wśród gości znaleźli się rów­
nież zaprzyjaźnieni ojcowie i księża z in­
nych seminariów i wyższych uczelni oraz 
wykładowcy z seminarium wronieckiego. 
Nieobecni usprawiedliwieni byli księża 
wronieccy.

Po słowie wstępnym o. Borysa sprawoz­
danie z działalności Seminarium za rok 
2000/2001 złożył o. wicerektor dr Floren- 
cjan P. Szymański.

Usłyszeliśmy, że:

„Rok akademicki 2000/2001 był dziesią­
tym, jubileuszowym rokiem działalności 
WSD. (...)

Od trzech lat trwa i pogłębia się współ­
praca naukowa ze środowiskiem teolo­
gów poznańskich, której wymiernym owo­
cem jest fakt, że alumni seminarium są 
studentami Sekcji Wydziału Teologiczne­
go U AM w Poznaniu. (...)

W minionym roku akademickim zarząd 
Seminarium stanowili o. rektor dr Borys 
Soiński oraz oo. wicerektorzy Florencjan 
Szymański i Bożysław Timoszyk. Opiekę 
duchową nad braćmi klerykami roztaczał 
o. Roman Jezierski, a funkcję stałego spo­
wiednika pełnił ks. kanonik Kazimierz 
Wencel z Ostroroga.

W gronie 36 wykładowców, którzy w mi­
nionym roku akademickim prowadzili 
wykłady i zajęcia zlecone 15 było kapła­
nami naszego zakonu. Ponadto wykłady 
prowadziło 8 księży, 6 zakonników, 1 sio­
stra zakonna oraz 6 profesorów świec­
kich. (...)

Studiowało 27 studentów, z czego dwóch 
braci zakończyło naukę obroną pracy 
magisterskiej i 24 maja przyjęli święce­
nia kapłańskie, zaś brat Arkadiusz złożył 
śluby wieczyste i przyjął święcenia dia­
konatu.

Ponadto bracia Anioł, Gracjan i Tarsycjusz 
otrzymali posługę akolitatu, zaś bracia Jo­
zafat, Patryk i Bernard - posługę lektoratu. 

Trzeba również wspomnieć, że dwaj bra­
cia z naszej Prowincji - Izajasz i Jakub 
z powodzeniem kontynuują studia w Je­
rozolimie. (...)

W roku sprawozdawczym w seminarium 
działały różne agendy i koła zaintereso­

wań: Franciszkańskie: Duszpasterstwo 
powołań, Ruch Apostolstwa Młodzieży 
Alternatywnej i Ruch Apostolski, Semina­
ryjne: Koło Penitencjarne i Koło Misyjne, 
Grupa Modlitewna „Nowa Pieśń", Koło 
Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym, 
Klub Krótkofalowców „Francesco i Zespół 
„Greccio”. (...)

Od kilku lat corocznie organizowane są 
Dni Kultury Chrześcijańskiej we Wron­
kach oraz Wronieckie Koncerty Muzyki 
Organowej i Kameralnej.(...)

Po wręcz owacyjnie przez braci przyję­
tym sprawozdaniu o. Florencjana, o. pro­
wincjał dr Adam R. Sikora zapowiedział 
gościa szczególnego. Był nim przybyły ze 
Szwecji o.dr Henrik Roelvink. Tytuł wy­
kładu brzmiał: Franciszkańska misja eku- 
menii w Szwecji. Tłumaczył brat Gwidon. 
Był to wykład wyjątkowy tak samo, jak wy­
jątkowym był gość. Po raz pierwszy zresz- 
tąjęzykiem wykładowym nie był język pol­
ski.

Kolejnym punktem programu była immatry­
kulacja-zaliczenie w poczet studentów I roku. 
Alumnami są trzej bracia: Edmund, Piotr, Ja­
łowiec. Bracia seminarzyści z lat starszych 
przekazali lampkę oliwną swym młodszym 
kolegom, by napełniać je wiarą.

Głos zabrał też wiceburmistrz Stanisław 
Źołądkowski. Podziękował za zaprosze­
nie i życzył w imieniu swoim i burmistrza, 
by „Duch Święty ich nie opuścił” , a tym, 
którzy zawitali do Wronek po raz pierw­
szy, Wronki uważali za swój nowy dom. 

Kolejny gość - starosta Paweł Kowzan 
stwierdził, że ze zdziwieniem wysłuchał 
sprawozdania wicerektora i żałował, że 
praca braci jest tak słabo „sprzedana” na 
zewnątrz.
Ojciec prowincjał Adam R. Sikora podzię­
kował wszystkim za udział w uroczysto­
ści i zaprosił na wspólny (spóźniony już) 
obiad.

Cz. K.

Z POWIATU

W 20. rocznicę utworzenia Państwo­
wej Szkoły Muzycznej I stopnia w Sza­
motułach (1.09.1981 r., a od 1990 r. rów­
nież II stopnia) placówce tej nadano imię. 
1 października 2001 r. Jubilatka będąca 
szkołą artystyczną Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego otrzymała imię 
dla szamotulan historyczne - Wacława 
z Szamotuł.

Uroczystości rozpoczęła Msza św. w ko­
ściele p.w. Św. Krzyża, podczas której

oprawę muzyczną sprawowali muzycy - 
absolwenci tejże szkoły. Wieczorem, 
o godz. 18°°, podczas uroczystego kon­
certu nastąpił akt nadania imienia.

Jej imię - 
- W ACŁAW

\N murach tej szkoły uczyli się i uczą także 
wronczanie, którzy po jej ukończeniu rozpo­
czynają-z powodzeniem- studia muzyczne.

Wacław z Szamotuł (zm. 1543)
Pierwsze nauki pobierał w szamotulskiej szkole 
parafialnej. W 1504 r. podjął studia na Uniwer­
sytecie Jagiellońskim w Krakowie. W 10508 r. 
został bakałarzem, w 1515 r. - magistrem. 
Następnie był księdzem w Krakowie.
Byl poetą łacińsko - polskim, pisywał panegi­
ryki, np na ślub Zygmunta Augusta z Elżbietą 
Węgierską w 1543 r., na pogrzeb tejże Elżbie­
ty, na urodziny córki Zygmunta I - Izabelli. 
Wydał drukiem trzy panegiryki.
[za .Ich ślad na Ziemi Szamotulskiej” Romualda Kry­
giera, Szamotuły 2001]
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SPRAW Y SAM O RZĄDO W E

ZARZĄD MIASTA I GMINY WRONKI zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2000r. Nr46, poz. 543) informuje, że w siedzibie tut. Urzędu 
na tablicy ogłoszeń na II piętrze, wywieszono wykazy następujących lokali m ieszkalnych:

1. lokalu nr 5 znajdującego się w  budynku 
położonym we Wronkach przy ul. M ickiewi­
cza 31, zapisanego w  KW  26930;
2. Lokalu nr 8 znajdującego się w  budynku 
położonym we Wronkach przy ul. Poznań­
skiej 30, zapisanej w  KW 2693;

Zastępca burmistrza, Stanisław Zołądkowski

List otwarty Wronki-2001-10 02
w sprawie braku działań samorządu MiG Wronki w kierunku zmiany miejsca praw­
nej obsługi społeczeństwa, zgodnie z nowym podziałem administracyjnym kraju.

Pan Kazimierz Michalak, Przewodniczący Zarządu MiG Wronki 

Pan Leszek Bartol, Przewodniczący Rady MiG Wronki

Brak odpowiedzi na moje pismo z dn. 
30.08. br. w powyższym temacie zmusza 
mnie do napisania listu otwartego dla 
uzyskania zrozumiałej dla społeczeństwa 
odpowiedzi na pytanie:
- Jakie przyczyny uzasadniają utrzymy­
wanie stanu prawnego, w którym rozpa­
trywanie spraw cywilnych oraz przecho­
wywanie ksiąg wieczystych nadal odby­
wa się na terenie powiatu czarnkowsko- 
trzcianeckiego, a nasz samorząd jest 
przeciwny zmianie tego stanu ? 
Dodatkowym czynnikiem powodującym 
moje obecne działania jest fakt, że jako 
przewodniczący społecznego zespołu do 
działania na rzecz powrotu miasta i gmi­
ny Wronki do województwa poznańskie­
go, działającego w latach 1980-1998 na 
podstawie pisemnego poparcia znacznej 
większości lokalnego społeczeństwa, 
czuję się szczególnie odpowiedzialny za 
realizację woli mieszkańców o pełnej ob­
słudze przez urzędy powiatu szamotul­
skiego.
W sytuacji, gdy Przewodniczący Rady na 
sesji RMiG w dn. 30.8. br. jako pierwszy 
podnosi rękę w głosowaniu przeciw przy­
jęciu przez Radę stanowiska w sprawie 
zmiany miejsca przechowywania ksiąg 
wieczystych, a obecny na sesji Burmistrz 
milcząco obserwuje głosowanie, uważam 
za uzasadnioną moją ocenę, że jest to 
celowe działanie na szkodę naszej spo­
łeczności.

Czy jest to odosobniony przypadek, czy kon­
tynuacja realizacji konkretnego planu? 
Uważam, że raczej to drugie. Pan Jacek 
Rosada w Gońcu... (faworyzowanym przez 
Zarząd MiG) dezinformuje społeczeństwo 
o decyzjach Starostwa szamotulskiego (np. 
o gimnazjum, drogach), aby zatuszować 
ewidentne zaniedbania naszego samorzą­
du w załatwianiu tych spraw. Celowo więc 
rozdrapuje ledwo zabliźnione konflikty wro- 
niecko-szamotulskie. W styczniowym nu-

3. lokalu nr 5 znajdującego się w  budynku 
położonym we W ronkach przy ul. Dworco­
wej 7, zapisanego w  KW  22453;
- p rzeznaczonych do sprzedaży zgodnie 
z uchwałą Nr 155/248/2001 Zarządu Miasta 
i Gminy Wronki z dnia 20 września 2001 r.

merze Gońca napisał - cyt. „ W najbliższym 
czasie zwołam krucjatę na rzecz powrotu 
Wronek do Czarnkowa, czego domaga się 
coraz większa rzesza wronieckiego społe­
czeństwa. Mamy na to czas do końca tego 
roku. A bez Wronek powiat szamotulski 
zejdzie na p s f .

Na tę prasową deklarację J. Rosady - 
przewodniczącego Komisji Gospodarczej 
Rady i czołowego członka Klubu Radnych 
„Gmina z Miastem” nie było oficjalnej ri­
posty ze strony Zarządu, Rady MiG i Klu­
bu. J.Rosada zamilkł w tym temacie po 
moich publikacjach o „targowicy pro- 
czarnkowskiej". Nasuwa się więc przy­
puszczenie, że jego działanie jest wspie­
rane (jeśli nie inspirowane) przez lokal­
nych decydentów.
Oderwane od opinii ogółu, awanturnicze 
poglądy p. J. Rosady, podważają wiary­
godność naszej gminy w ocenie opinii 
publicznej powiatu szam otulskiego. 
W zestawieniu z treścią wypowiedzi Sta­
rosty czarnkowsko-trzcianeckiego (publi­
kowanymi także w Gońcu) stwarzają uza­
sadnione podejrzenia, że w sprzyjających 
okolicznościach nieodpowiedzialni decy­
denci (dla sobie tylko znanych celów), 
mogą skutecznie ponowić zamiar przyłą­
czenia Wronek do powiatu czarnkowsko- 
trzcianeckiego. Takie przyłączenie jest 
niezbędnym warunkiem realizacji dążeń 
władz i społeczeństwa powiatu czarnkow­
sko-trzcianeckiego do jego podziału na 
dwa odrębne powiaty.
Mam nadzieję, że społeczeństwo docze­
ka się oficjalnego stanowiska przedsta­
wicieli naszego samorządu na poruszo­
ne tematy, a na najbliższej sesji Rady te­
mat starań o zmianę z dn. 1.01.2002 miej­
sca przechowywania ksiąg wieczystych 
i podległości prokuratorsko-sądowej 
z Trzcianki i Czarnkowa do Szamotuł bę­
dzie jednym z punktów porządku obrad.

Lech Krzyżaniak 
radny Rady MiG Wronki

LIST OD...
Społecznego Komitetu Obrony 
Jasionny, Obelżanki, Rzecina 
i Smolar do redaktora naczelnego 
„Wronieckich Spraw” Pawła Bugaja
Uprzejmie informujemy, że w dniu 20 
września 2001 roku Naczelny Sąd Admi­
n istracyjny -  Ośrodek Zam iejscowy 
w Poznaniu

uchylił decyzję 
Burmistrza

Miasta i Gminy Wronki nr Tl 7336-29/ 
2000 z dnia 26 stycznia 2000 roku w 
sprawie ustalenia warunków zabudo­
wy i zagospodarowania terenu dla bu­
dowy wysypiska śmieci w Bielawach, 
gm. Wronki oraz utrzymującą ją  w mocy 
decyzję Samorządowego Kolegium Od­
woławczego w Poznaniu nr SKO-GP-838/ 
120/2000 z dnia 21 kwietnia 2000 roku. 
Wyrok ten jest ostateczny!

Ponad dwa i pół roku walki naszego 
Komitetu uniemożliwiło w końcu usy­
tuowanie wysypiska śmieci w sercu 
Puszczy Noteckiej, na obszarze chro­
nionego krajobrazu!
Chcieliśmy przy tej okazji na ręce Pana 
Redaktora złożyć podziękowanie dla ca­
łej redakcji „Wronieckich Spraw” za rze­
telne i obiektywne relacjonowanie spra­
wy budowy wspomnianego wysypiska 
śmieci i przedstawianie racji wszystkich 
stron związanego z nim konfliktu społecz­
ności naszych wsi oraz władz gminy.

z up. Komitetu - Bogusław Sarnecki

Urząd Marszałkowski 
Województwa W ielkopolskiego

oraz
Towarzystwo Miłośników 

Ziemi Wronieckiej

ogłaszają  
konkurs filmowy

pt. Jedna Minuta.
Piękno Ziemi W ielkopolskiej.

Uczestnikiem konkursu może być każ­
dy, kto nagra na kasetę VHS jedno­
minutowy film.
Kasety opatrzone godłem i zaklejoną 
kopertę z danymi osobowymi (również 
opatrzoną godłem) należy dostarczyć 
do siedziby TMZW we Wronkach przy 
ulicy Szkolnej 2, w godzinach pracy 
muzeum.

Dodatkowe informacje pod numerem 
telefonu 254 01 36.
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K ULTUR A

ciąg dalszy ze str. 2
Z racji patriotyzmu lokalnego wspomnę, 
że Mirosław Gałęzki ma 40 lat i jest ab­
solwentem Poznańskiej Akademii Mu­
zycznej w klasie fortepianu i dyrygentury 
symfonicznej. Jest pedagogiem, korepe­
tytorem w Teatrze Wielkim oraz akompa- 
niatorem chóru Poznańskie Słowiki Ste­
fana Stuligrosza. Znajduje jeszcze czas 
na muzyczną pracę twórczą - na kompo­
nowanie.
Wielu wrażeń i miłych doznań dostarczył 
słuchaczom utwór Toccata na wielkie or­
gany, której autorem jest o. diakon Se­
weryn Poręba, jeszcze niedawno grają­
cy w naszym klasztorze. Utwór został 
napisany na poświęcenie nowych orga­
nów Katedry Poznańskiej i dedykowany 
Krzysztofowi Wilkusowi. W czasie tego 
koncertu po raz pierwszy utwór ten zo­
stał wykonany publicznie.
Kompozycja utrzymana jest w stylu fran­
cuskich toccat romantycznych, gdzie mo­
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GDZIE Cl MĘŻCZYŹNI ...
28 września br. z okazji Dnia Chłopaka 
w Zespole Szkół Zawodowych nr 2 we 
Wronkach odbyły się wybory Mistera 
Szkoły, których organizatorem był Samo­
rząd Uczniowski wraz z opiekunem 
- Moniką Kozber.

W konkursie udział wzięli: M ichał Ducz- 
kow ski, M ichał Kaszkow iak, Dawid 
Korczak, Mariusz Markowiak, Marcin 
Mospinek, Sebastian Przybylski, A rka­
diusz Rainka i Jan Ratajczak. W roli 
konferansjera wystąpiła przewodniczącą 
Samorządu Uczniowskiego - Justyna 
Kuster. Czteroosobowa komisja w skła­
dzie: Agnieszka Cojszner, Anna Marko­
wiak, Anna Obara i Kamila Zastróżna 
oceniała zaciętą rywalizację kandydatów

tyw chorałowy w pedale koresponduje 
z solowym głosem trąbki w manuale - po- 
wioedział mistrz Wilkus. Obdarowany po­
stanowił włączyć ten utwór do swojego 
stałego repertuaru.
Koncert zakończyły dwa muzyczne obra­
zy z życia św. Franciszka, których kom­
pozytorem jest Krzysztof Wilkus, on też 
utwór ten zaprezentował w czasie tego 
koncertu.

Ostatni koncert
Pierwszy obraz jest ilustracją stygmaty- 
zacji św. Franciszka na Górze Alverni. 
Franciszek po gorącej modlitwie otrzymu­
je na swoim ciele znamiona ukrzyżowa­
nego Chrystusa, które są szczytem do­
skonałego zjednoczen ia  Patriarchy 
z Męką Zbawiciela.
Drugi obraz ilustruje zatwierdzenie Regu­
ły Zakonu, której istotąjest doskonałe na­
śladowanie Ewangelii Jezusa Chrystusa.

Utwór ten m iał przypo­
mnieć o zbliżającej się uro­
czystości św. Franciszka, 
przypadającej na 4 paź­
dziernika.
Krzysztof Wilkus w swojej 
kompozycji wykorzystał 
bogactwo walorów aku­
stycznych zawartych we 
w ron ieckich  organach. 
Stali bywalcy mówili, że 
wydobył z nich dźwięki, 
których nigdy do tej pory 
nie wyeksponowano.

A gdy już ucichły organy 
i nadszedł czas pożegna­
nia, świadomość tego, że 
na grę mistrzów czekać 
trzeba w ie le  m iesięcy, 
u zdecydowanej większo­

w ubijaniu piany z białek i przyszywaniu 
guzików. Choć niektórym uczniom kon­
kurencje te sprawiły trochę trudności, 
ogólne efekty były zadawalajace. Do fi­
nału przeszli Marcin Mospinek, A rka­
d iusz Rainka oraz Jasiu  Ratajczak. 
Każdy z nich musiał odpowiedzieć na trzy 
podchwytliwe pytania, dotyczące płci 
przeciwnej. Po burzliwej naradzie komi­
sji tytuł Mistera Zespołu Szkół Zawodo­
wych nr 2 we Wronkach przyznano A r­
kadiuszow i Rainka W nagrodę Arek 
otrzymał papierową koronę i szarfę Mi­
stera Szkoły 2001 oraz symboliczny sa- 
mochód-zabawkę.
W czasie, gdy uczniowie zmagali się 
z trudami poszczególnych konkurencji,

ści wywołały uczucie żalu. Mimo niezbyt 
dużej frekwencji koncerty wtopiły się 
w krajobraz jesiennych imprez kultural­
nych Wronek.
Gorące słowa podziękowania skierowa­
ne przez burmistrza Stanisława Żołąd- 
kowskiego do inicjatora koncertów - 
Krzysztofa Wilkusa i organizatora - Bog­
dana Czerwińskiego, dyrektora Wroniec- 
kiego Ośrodka Kultury oraz Braci Fran­
ciszkanów potwierdzone zostały gromki­
mi brawami.
Wiele słów podziękowań skierował także 
mistrz Wilkus do gospodarzy, do nas - 
redaktorów Wronieckich Spraw, za tro­
skę, wsparcie i promowanie ukochanej 
przez niego muzyki. Rewelacyjnym wy­
konaniem utworu Ave Maria wspólnie 
z kol. Piotrem Maćkowiakiem pożegnali 
wiernych słuchaczy koncertów.
A zatem - do zobaczenia i usłyszenia za 
rok, a może jednak wcześniej?

Krystyna Tomczak
K rzyszto f W ilkus urodził się w 1947 roku 
w Poznaniu. Jest absolwentem Akademii 
Ekonomicznej w Poznaniu i klasy organów 
prof. Leona Batora Akademii Muzycznej 
w Gdańsku. Uczestniczył także w kursach 
improwizacji organowej w Dusseldorfie oraz 
interpretacji organowej w Międzynarodowej 
Akademii Bachowskiej Stuttgarcie.

Od 1974 roku jest organistą bazyliki Archi- 
katedralnej w Poznaniu oraz wykładowcą gry 
organowej i harmonii w Archidiecezjalnym 
Studium Muzyki Sakralnej. Od 1998 roku jest 
członkiem Komisji Muzyki Kościelnej Archi­
diecezji Poznańskiej oraz rzeczoznawcą ds. 
organów i dzwonów. Jest założycielem i kie­
rownikiem artystycznym zespołu instrumen­
talnego Capella Pro Musica Sacra. Koncer­
tuje jako solista i kameralista w  kraju i za gra­
nicą, m.in. wAustńi, Francji, Belgii, Holandii, 
Niemczech, Szwecji, Wielkiej Brytanii, Hisz­
panii i na Białorusi. Ma na swoim koncie na­
grania radiowe oraz płytowe. Zajmuje się tak­
że działalnością kompozytorską.

przeprowadzono również wybory wśród 
nauczycieli. Mimo pewnych wątpliwości 
panowie doskonale poradzili sobie z za­
daniem, które polegało na wykonaniu fi­
gurki z kasztanów, żołędzi, jarzębiny 
i zapałek. Wśród męskiej części Grona 
Pedagogicznego bezkonkurencyjny oka­
zał się dyrektor ZSZ nr 2 - Ryszard Fir- 
let. Jego kasztanowy ludzik stworzył 
wspaniałą kompozycję z koniem wykona­
nym przez księdza Bogdana Górniaka. 
Zwycięzca tej kategorii również otrzymał 
koronę i szarfę, a ponadto słodki upomi­
nek - przeogromnego lizaka.

Po zakończeniu apelu zarówno uczniowie, 
jak i nauczyciele „z miłą chęcią” powrócili 
do swoich codziennych obowiązków.

Magdalena Zimińska
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RESTRUKTURYZACJA W P P M  ECIE

Od 1 lutego 2001 r. przywięziennym Przedsiębiorstwem Przemysłu 
Metalowego „Pom et-2” we Wronkach kieruje już  nie dyrektor, lecz zarządca 
wyłoniony z konkursu, który nie je s t ju ż  członkiem jego załogi. Pracodawca - 
Centralny Zarząd Służby Więziennej w Warszawie oczekuje od zarządcy - 
menedżera przede wszystkim dobrego wyniku ekonomicznego przedsiębior­
stwa, którym zarządza. Otrzymał on trzy miesiące czasu na przedstawienie 
programu restrukturyzacji zakładu...

Kosztem wyrzeczeń
Z  z a rz ą d c ą  P o m e tu , A n d rz e je m  W o ź n ia k ie m  ro z m a w ia  P a w e ł B u g a j

- Od 32 lat pracuje pan w Pomecie, 
z tego przez 11 lat na stanowisku dy­
rektora technicznego. Zna więc pan 
ten zakład, ludzi i jego specyficzny cha­
rakter - ze względu na pracujących tu­
taj skazanych. Nie było więc chyba 
trudno o sformułowanie dobrego pro­
gramu...
- Niezupełnie. Dziś o utrzymaniu się fir­
my na rynku decyduje wynik ekonomicz­
ny. Oczywiste więc, że
CZSW postawił mi za 
główne zadanie - popra­
wę wyniku ekonomicz­
nego przedsiębiorstwa.
Proszę pamiętać, że rok 
temu o tej porze notowa­
liśmy znaczny deficyt fi­
nansowy i za mojego po­
przednika przedsiębior­
stwo zakończyło  rok 
2000 na minusie.

Tegoroczna działalność 
przedsiębiorstwa od po­
czątku utrzymuje wynik 
dodatni. Przychód za- 
osiem  m iesięcy je s t 
o 3,5% większy od planowanego. Ten wy­
nik udało się osiągnąć dzięki znacznemu 
ograniczeniu dynamiki wzrostu kosztów. 

Nie oznacza to jednak, że wszystko jest 
„o key.” Odbywa się to kosztem wyrze­
czeń, np. nie wszystkie należności pła­
cowe są regulowane na bieżąco, jak cho­
ciażby premie uznaniowe, a do niezbęd­
nego minimum ograniczone są roboty re­
montowo - konserwacyjne. Na dłuższą 
metę takie działanie jest jednak niemoż­
liwe. Stąd w czwartym kwartale br. roz- 
pocznie się proces restrukturyzacji przed­
siębiorstwa zgodnie z przyjętym przez 
„Warszawę” moim programem. Dodam, 
że został on również zaakceptowany 
przez radę nadzorczą.

- Należy się spodziewać redukcji za­
trudnienia...?

- To najprostsza droga. W swoim progra­
mie restrukturyzacji przedsiębiorstwa za­
łożyłem, że proces ten trwać będzie dwa 
lata i polegać będzie głównie na zmianie 
schematu organizacyjnego. Nic więc na­
gle dziać się nie będzie. Nie zakładam 
zwolnień. Tym niemniej, niektórzy pra­
cownicy otrzymają propozycję zmiany 
stanowiska pracy. W ciągu dwóch lat na 
emeryturę przejdzie kilkanaście osób

PPM POMET Fot.: P. Bugaj

i w wyniku tych naturalnych ubytków za­
łoga tzw. wolnościowa osiągnie optymal­
ną, założoną w planie wielkość zatrudnie­
nia z obecnych 111 osób do 94, o ile nie 
wzrośnie produkcja.
- Rozumiem, że reorganizacja dotyczy 
również skazanych.
- Oczywiście. Na ich stan będą miały rów­
nież wpływ nowe przepisy znowelizowa­
nego Kodeksu Karnego Wykonawczego, 
o ile wejdzie w życie. Wobec tego nie 
chciałbym mówić o szczegółach.
- Czy „zaciskanie pasa” i zmiany ka­
drowe wystarczą, by zapewnić efek­
tywność gospodarczą przedsiębior­
stwa na wyznaczonym pułapie? Jak 
wysoko tę przysłowiową poprzeczkę 
postawił firmie i panu CZSW?
- Wysoko... Do osiągnięcia tego celu, 
oprócz wymienionych kroków, mam jesz­

cze kilka pomysłów. Jednym z nich jest 
wykorzystanie ustawy o zamówieniach 
publicznych. (Art. 6 ust. 3 pkt b), który 
mówi, że: Jednostki zamawiające wyro­
by, usługi lub roboty budowlane w przed­
siębiorstwach pomocniczych, działają­
cych przy zakładach karnych i aresztach 
śledczych, zwolnione są od stosowania 
ustawy o zamówieniach publicznych.”

W tym roku po raz pierwszy Pomet skorzy­
sta) z przywileju tej ustawy. Jesteśmy pod­
wykonawcą robót przy adaptacji obiektów 
Instytutu Pamięci Narodowej w Poznaniu 
i prowadzimy roboty na budynku państwo­
wego archiwum w Lesznie. Wobec sytuacji 
gospodarczej w kraju, która nie rokuje na­
głej poprawy i wzrostu dochodu z działal­
ności podstawowej, zamierzam w przyszłym 
roku wystąpić do dysponentów środków 
publicznych - samorządów gmin, powiatu, 
województwa - z propozycją współpracy. 
Możemy wiele zrobić dla naszego lokalne­
go środowiska. W niektórych rejonach na­
szego kraju taka współpraca funkcjonuje 
i przynosi obustronne korzyści. Możemy po­
dejmować się różnych prac. Korzystamy 

z potencjału całej sieci za­
kładów przywięziennych. 
Takie działanie znane jest 
już w naszej gminie. Nowo 
wyremontowany ratusz zo­
stał całkowicie umeblowany 
przez producenta mebli, 
którym było przywięzienne 
przedsiębiorstwo.
- W ramach tychże poczy­
nań Pomet wziął się za 
handel węglem?

- Nie... To zupełnie inna 
sprawa. Mamy dłużników 
wśród hurtowników zaopa­
trujących kopalnie w nasze 
wyroby. Kopalnie nie płacą

im, a oni nam. Stąd kopalnie zapropono­
wały takie rozliczenie przeterminowanych 
należności. „Tani węgiel” sprzedajemy, aby 
odzyskać należne nam pieniądze. Jest to 
dodatkowa praca, ale gotówka wpływa bez­
pośrednio do naszej kasy.

W tej chwili kończymy rozbudowę po­
wierzchni sklepowej z założeniem, że sprze­
dawane będą w nim m.in. również towary 
i narzędzia, które - podobnie jak węgiel - 
będą pochodziły od naszych dłużników. 
Ten wymuszony handel wymienny powinien 
poprawić naszą płynność finansową.

- A co z podstawową produkcją?
- Te działania, o których mówię, są oczywi­
ście wypełnieniem luki, jaka powstanie 
w wyniku spadku produkcji osprzętu spa­
walniczego. Ogólnie obserwuje się spadek 
produkcji wyrobów i urządzeń spawalni-

(ciąg dalszy na str. 7)
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czych, co spowodowane jest stagnacją I 
panującąw szeroko rozumianym budownic­
twie.

Nie oznacza to, że odchodzimy od produk­
cji osprzętu do spawania gazowego i elek­
trycznego oraz ochron osobistych. Ciągle 
pracujemy nad udoskonalaniem i jakością 
naszych wyrobów, które nie ustępująwyro- 
bom renomowanych firm zachodnich. 

Pokazujemy się na targach, aby zaznaczyć 
swą obecność na rynku spawalniczym. 
W ubiegłym tygodniu braliśmy udział w po­
znańskiej ekspozycji SAWO - Międzynaro­
dowych Targach Środków Ochrony Pracy, 
Pożarnictwa i Ratownictwa.

Wśród produkowanych przez nas ochron 
osobistych zaprezentowaliśmy nowej ja­
kości tarczę spawalniczą. Niebawem wy­
bieramy się do Katowic na branżowe tar­
gi spawalnictwa „Interwelding”. Tam też 
zaprezentujemy nowości naszej produk­
cji. Będzie to rodzina palników z wbudo­
wanymi w rękojeść bezpiecznikami.
- Promocja nowych wyrobów nie ogra­
nicza się - jak sądzę - do kilkudniowej 
prezentacji targowej..?
- W realizowanym programie restruktury­
zacji przedsiębiorstwa kładę duży nacisk na 
działalność promocyjną. Do działu marke­
tingu i sprzedaży skierowani zostali odpo­
wiednio przygotowani ludzie i wprowadza­
na jest w życie nowa strategia marketingo­
wa. Od stopnia jej realizacji w dużej mierze 
uzależniam wyniki gospodarcze. W ramach 
tych poczynań, oprócz udziału w targach i 
reklamowych publikacji, ważne są szkole­
nia pracowników sieci handlowej i prezen­
tacje nowych wyrobów u obecnych i poten­
cjalnych użytkowników.
- Zarządca to przede wszystkim dobry 
menedżer, człowiek bardzo ruchliwy. 
Słyszę, że i pan za biurkiem nie prze­
siaduje.
- Dziś dla producenta największym pro­
blemem jest to, jak sprzedać swoje wy­
roby. Dlatego ważne jest poszukiwanie 
kontaktów handlowych. Wynikiem takich 
poszukiwań jest pozyskany kontakt z ryn­
kiem wschodnim. Naszymi wyrobami za­
interesowana jest Białoruś i Rosja. Obec­
nie dobiega końca postępowanie proce­
dury uzyskania certyfikatów wg norm 
wschodnich na większość naszych wyro­
bów. W tym celu dwa tygodnie temu we 
Wronkach przebywało dwóch auditorów 
z Instytutu Spawalnictwa w Mińsku.
- Kończąc tę rozmowę, życzę panu i za­
łodze Pometu bezbolesnego przejścia 
przez ten dwuletni proces przemian 
i dobrych rynków zbytu dla waszych 
wyrobów.
- Dziękuję.

13. Międzynarodowe Targi Środków 
Ochrony Pracy, Pożarnictwa i Ratow­
nictwa „SAWO” po raz drugi odbyły się 
(24-26 września) w Poznaniu, gdzie zo­
stały przeniesione z Bydgoszczy i pew­
nie już na dłużej zagoszczą w stolicy 
Wielkopolski. W tym roku w targach 
uczestniczyło 261 wystawców, a wśród 
nich wronieckie Przedsiębiorstwo Prze­
mysłu Metalowego POMET, które od kil­
ku już lat bierze w nich udział.

SAWO
2001

Na wystawie targowej Pomef.promował 
swoje wyroby z grupy ochron osobistych, 
takie jak: przyłbice spawalnicze i gogle 
odchylne, okulary i osłony twarzy prze- 
ciwodpryskowe, tarcze spawalnicze oraz 
wyroby innych firm, których jest dystry­
butorem. Wśród tych była najnowszej ge­
neracji automatyczna przyłbica spawal­
nicza Speedglas - produkcji gdańskiej 
firmy. Zapewnia ona doskonałą ochronę 
wzroku i dróg oddechowych, dzięki sys­
temowi redukcji COr

Zawsze coś nowego - głosi pometow- 
skie hasło na folderze reklamującym 
nową tarczę spawalniczą. Na pierwszy

Fot.: P. Bugaj

rzut oka nie różni się ona wy­
glądem od dotychczasowej. 
Nova, bo taką nosi nazwę, 
wykonana jest z nowocze­
snych materiałów kompozyto­
wych: poliestrowo - szklanych 
i poliamidowo - sklanych, któ­
re bardzo podnoszą walory 
użytkowe tej tarczy. Jest ona 
całkowicie niepalna, odporna 
na przepalanie i wilgoć, nie 
pęka przy uderzeniach. Speł­
nia wszystkie najostrzejsze 
wymogi zawarte w Dyrekty­
wach Unii Europejskiej.
NOVA jest rewelacyjna ! 

Technologia jej produkcji zo­
stała opracowana wspólnie 
z C entra lnym  Instytu tem  
Ochrony Pracy.

_________________  P. Bugaj
SAWO - nazwa targów pochodzi 
z połączenia dwóch angielskich 
słów - „safety of work".
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PUCHAROWE DERBY

Sportowy show

Od dłuższego czasu kibice Lecha Poznań 
i zarząd klubu starają się nadać każde­
mu spotkaniu piłkarskiemu oryginalną 
oprawę widowiska sportowego. Stąd, 
mimo że lechici grają w ll-lidze, to na sta­
dionie przy ul. Bułgarskiej gromadzi się 

więcej widzów niż na in­
nych stadionach 

pierwszoligo­
wych. 

P r z y k ła ­
dem na to, 
że spotka­
nie p iłkar­
skie może 
być ku ltu­
ralnym, ży­

wym i barw­
nym widowi­

skiem, można 
było się przeko­

nać podczas rewan­

t ii • . tli

żowego meczu Pucharu Ligi Lech-A m i- 
ca. Przebieg meczu i jego dramaturgia 
była podobna jak we Wronkach, jednak 
atmosfera była nieporównywalna. W Po­
znaniu na trybunach zasiadło ok. 18 tys. 
kibiców, których transparenty wskazywa­
ły przeróżne miejscowości Wielkopolski. 

Oprawa i doping kibiców sprawił, że wi­
dowisko nabrało wymiaru karnawałowej 
fety. Wyjściu piłkarzy na boisko towarzy­
szyło owacyjne powitanie kibiców i wy­
puszczenie dwustu białych i niebieskich 
baloników w barwach klubowych Le­
cha (i w 2/3 Arniki). W czasie meczu 
zużyto 20 tys. kolorowych fajerwer­
ków (rac i sztucznych ogni). Co cie­
kawe i niespotykane na innych sta­
dionach w Polsce, sportowe show
przebiegało bez obecności policji na 
stadionie. I o dziwo nie było: „sfory psów", 
„ciężkich wozów bojowych", które musia- 
łyby chronić przed „najazdem Hunów”.

Dwumecz, którego stawką był awans do 
ćwierćfinału i 220 tys. zł z puli PZPN, za­
kończył się triumfem Lecha (we Wron­
kach 3:3 , w Poznaniu 3:2).

Z ciekawostek:
* Amica jeszcze nigdy nie wygrała w Po­
znaniu -  5 zwycięstw Lecha i 1 remis.

* Grali: - w drużynie Lecha 4. byłych pił­
karzy Arniki: Andrzej Przerada, Zbigniew 
Wójcik, Grzegorz Matlak, Artur Bugaj; 
w drużynie Arniki - 3. byłych lechitów. 
Grzegorz Król, Krzysztof Piskuła, Jacek 
Dembiński.

* Trener Lecha -  Bogusław Baniak rów­
nież z powodzeniem trenował zespół dru- 
goligowej Arniki.

* VIP -  zauważono burmistrza Kazimie­
rza Michalaka.

* Kibice -  wronieccy nieliczni na trybu­
nach, bez klubowej identyfikacji.

T.H., P.B. 
zdjęcia: Maciej Chojan

Zanikająca szkoła
Mała cicha miła szkółka -  to pierwsze 
wrażenie po wejściu do budynku. W se­
kretariacie wrażenie to potęguje się. 
W jednym pomieszczeniu siedzą: panie: 
dyrektor, nauczycie lk i i sekretarka. 
W szkole uczą się już obecnie tylko kla­
sy szóste -  pozostałe roczniki ukończyły 
szkołę, a naboru od kilku lat się nie pro­
wadzi.

To smutne, ale patrzymy, jak w naturalny 
sposób umiera największa do niedawna 
szkoła wroniecka.

Dziś szkoła liczy 89 osób, z czego więk­
szość stanowią chłopcy (55). Podstawowe 
grono stanowią wychowawczynie: Jolenta 
Ostrowska (Vlb) oraz dyrektor szkoły, Bo­
żena Stróżyńska (Vla), Agnieszka Rajniger 
(Vlc) oraz Władysława Kirstein, Maria Cze­
kalska (patrz, fot. str. 3 okładki). Niektóre 
przedmioty prowadzą nauczyciele SP nr 2: 
Edward Urban i Iwona Kruszona dojeżdża 
też Małgorzata Korczak.

8 --------------------------

Szkoła nie dysponuje salą gimnastyczną 
ani salą komputerową i biblioteką, korzy­
sta więc gościnnie z sal SP 2, dzięki 
uprzejmości p. dyrektor Ewy Łakomej. 

Szkoła zajmuje dwa piętra budynku, choć 
to tylko trzemy sale lekcyjne. Klasy na tę 
ilość uczniów nie są zbyt duże, mają jed­
nak nowe meble. Wroniecka trójka pozo­
stawiła imię Władysława Broniewskiego, 
ma stary sztandar i tablicę zdjętą ze ścia­
ny poprzedniego budynku. Nauczyciele 
chwalą sobie jej przytulność, bezpieczne 
boisko szkolne, miłą atmosferę i sympa­
tyczne dzieci. Nie ma problemu z zapa­
miętaniem imion.

W czerwcu kadra szkoły planuje

Bal
Absolwentów  SP-3

Na razie szukają sponsorów (I).

Z h istorii: Szkoła Podstawowa nr 3 
powstała w lutym 1964 roku, kiedy to 
część dzieci z SP 1 i SP 2 przeniesiona 
została do nowo powstałej SP-3.

Od września 1964 roku dzieci rozpoczę­
ły po raz pierwszy ośmioklasową eduka­
cję w szkole podstawowej.

Od 1991 SP-3 przejęła obiekt, na ul. Po­
lnej, nazywany małą szkołą. Pozwoliło to 
na krótko rozwiązać problem drugiej 
zmiany. Ten obiekt - pastorówka jest już 
trzecim obiektem szkoły. We wrześniu br., 
przewodniczący Rady Rodziców witając 
dzieci stwierdził, że to już trzecie miejsce 
tej szkoły, ale przynajmniej uczniowie 
będą mogli powiedzieć, że ukończyli 
szkołę o profilu turystycznym.
W czerwcu 2002 r., po zakończeniu roku 
szkolnego o SP-3 dowiedzieć się będzie 
można już tylko w muzeum, gdzie prze­
kazane zostaną sztandar, tablica, kroniki 
i puchary.

Póki co jednak nauczycielom i dzieciom 
życzymy miłej pracy i samych sukcesów!

Cz. K.
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ZNOWU MOŻNA!
Od 1 października znów będzie można 
na terenie Wronek skorzystać z ustug 
Agencji Celnej. Firmę prowadzą ci, któ­
rzy w 1995 roku powołali do życia ówcze­
sna Agencję Celną we Wronkach, dzia­
łającą na Zamościu, na terenie wroniec- 
kiej kręgielni.

Bazą Agencji Celnej będzie dotychcza­
sowa siedziba Urzędu Celnego -terminal 
NEDAPOLU, czyli teren pana Janedy, 
(z którym już podpisano umowę o dzier­
żawę) - ul. Powstańców Wlkp. 23 -  wy­
jazd z Wronek do Sierakowa.

Firmę prowadzi: AGENCJA CELNA 
EURO - CONSULTING Spółka Jawna 
Macieja Wiercińskiego. Właściciel posia­
da pozwolenie na korzystanie z gwaran­
cji generalnej dla przewozów towarów.
W  ram ach w spólne j p rocedury tranzyto ­
wej -  kom puterow o sprawdza, czy odpra­
w io n y  sam o chó d  d o je c h a ł do m ie jsca  
przeznaczenia.

Agencja Celna swą ofertę kieruje przede 
wszystkim do firm eksportowych i impor­
towych oraz spedytorów i przewoźników. 
Dozór celny obejmuje 5 samochodów. 
Obsługiwane będą tylko podmioty gospo­

A G E N C JA  C E L N A  
E U R O  -  C O N S U LTIN G

zaprasza do współpracy
o fe ru je :

* odpraw y celne w im porcie i eksporc ie  
* w  tryb ie  procedur uproszczonych
* oraz gw arancje  tranzytow e T- 1, T  - 2 

Kontakt telefoniczny: 0 - 6 7  254 31 16 i 254 24 71
Informacje: 0 -6 1  84 10 315

darcze, oferta nie obejmuje osób fizycz­
nych.
W eksporcie firma proponuje możliwość 
dokonywanie odpraw celnych korzyst­
nych dla eksportera -  to klient wyznacza 
dni i godziny odpraw, istnieje możliwość 
odprawienia nawet w niedziele i święta, 
poza urzędowymi godzinami pracy Agen­
cji Celnej.

Podstawowe usługi to odprawy celne 
w imporcie i eksporcie, w trybie procedur 
uproszczonych oraz gwarancje tranzyto­
we T -  1 i T -  2.

Właściciel firmy uważa, że Agencja Cel­
na ułatwi życie eksporterom przede 
wszystkim z Wronek, ale także z Czarn­
kowa, Sierakowa i innych miejscowości 
z okolic. Dotychczasowe załatwianie 
spraw w Obornikach podwyższało kosz­
ty, ponieważ było nie po drodze.

W drodze Polski, więc i Wronek, do Unii 
Europejskiej - fakt ponownego zaistnie­
nia Agencji Celnej we Wronkach jest 
małym krokiem do przodu, a to napawa 
optymizmem na przyszłość!

Cz. K.
Tekst promocyjny

KRONIKA y y  /  POLICYJNA 
K.P. WRONKI

23.09.2001
Zatrzymany w Nowej Wsi rowerzysta miał 
we krwi 2,2 promila alkoholu.
24.09.2001
Ok. 23.00 w  Marianowie ford mondeo ude­
rzył w psa biegającego bez opieki. Do od­
powiedzialności pociągnięty zostanie właści­
ciel.
25.09.2001
W  Chojnie uszkodzono przyczepę campin­
gową.
26.09.2001
We wronieckim Pen Markecie zatrzymano 
nieletniego złodzieja. Okazał się nim miesz­
kaniec internatu na Zamościu.
27.09.2001
Fiat 126p wymusił pierwszeństwo na fiacie 
seicento. W  obu przypadkach kierowcami 
były kobiety.
28.09.2001
Kolejna kradzież w Pen Markecie. Dziadek 
próbował ukraść zabawki dla wnuków.

29.09.2001
W Nowej W si zatrzym ano kolejnego nie­
trzeźwego kierowcę. Miał we krwi 2,12 pro­
mila alkoholu.
30.09.2001
Tym razem nietrzeźwy rowerzysta m iał we 
krwi 1,01 promila alkoholu.
1.10.2001
Z szatni Zespołu Szkół nr 1 ukradziono pie­
niądze.

1.10.2001
Na ulicy Rolnej zatrzymano agresywnego 
nietrzeźwego rowerzystę, który nie chciał 
„dmuchać", więc pobrano mu krew do ba­
dania.
1.10.2001
Na parkingu przy „W aldim” włamano się do 
po loneza. S tra ty  o s z a c o w a n o  na 
100 zł.

Cz.K.
[Sporządzono na podstawie informacji udzie­
lonych przez zastępcę komendanta KP we 
Wronkach, st. aspiranta Wojciecha Warosia.]

Miejscem odpraw celnych będzie
dotychczasowa siedziba Urzędu Celnego w terminalu NEDAPOL,

ul. Powstańców Wlkp. 23 - wyjazd z Wronek na Sieraków
CENTRUM NAUCZANIA 

, JĘZYKA NIEMIECKIEGO

T W O J E  Z D R O W IE
MAGNESOTERAPIA - diagnoza bezpłatna 

IRYDOLOG - diagnozy 
TLENOTERAPIA 
dnia 12.10.2001 r.

zapisy: tel.: 254 02 01 od godz. 12.00
MOŻLIWOŚĆ ZORANIZOWANIA KURSU REIKI

Wronki, Plac Wolności 7 
tel.: 254 31 83

zaprasza
na zajęcia na wszystkich 

poziomach nauczania odbywające 
się w grupach lub indywidualnie.

Kursy dla dzieci i dorosłych.
Oferta specjalna 

-język szwedzki II!
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O Wronkach w latach trzydziestych
Drukujemy rozdział z Pamiętnika jubileuszowego Związku Straży Pożarnych po­
wiatu szamotulskiego, wydanego z okazji 75-lecia istnienia Wr. O.S.P. i Święta 
Strażackiego we Wronkach w dniach 4 i 5 czerwca 1932 r. (Drukarnia Nakładowa 
J. Kawalera w Szamotułach}. Pisownię zachowaliśmy oryginalną. Za zwrócenie 
uwagi na dziełko - serdeczne podziękowania Wiesławowi Michalakowi.

W ronki za jm u ją  pod 
względem liczby miesz­
kańców drugie miejsce 
pośród miast powiatu 
szamotulskiego. Miasto 
położone jest nad War­

ta i koleją Poznań-Krzyż 
na tarasie Warciańskmi, 

na wysokości 56 m. n. p. m. 
Na północnym-zachodzie rozciągają się 
ogromne lasy sosnowe, na południu 
znaczniejsze wzniesienia przechodzące 
w rozległą równinę o glebie urodzajnej. 
Od wschodu ciągnie się dolina Rogoź- 
nieńsko-Wroniecka, która tuż za Wron­
kami przechodzi w dolinę Warty. Całość 
sprawia, że krajobraz roztaczający się 
wokoło Wronek jest bardzo piękny.

O założeniu i nazwie miasta krąży pomię­
dzy ludem takie podanie: Pewien zamoż­
ny magnat posiadał bardzo urodziwa cór­
kę, o której rękę ubiegał się jeden z są­
siednich rycerzy, zawad jaka i okrutnik. 
Ponieważ ojciec nie myślał wydać córkę 
za tak gwałtownego człowieka, ten prze­
mocą wtargnął do zamku, a zabiwszy 
służbę i magnata, podpalił zamek, aby 
gwałtem, dziewczynę z sobą uprowadzić. 
By uwolnić się z rąk mordercy, dziewczę 
otruło go, a potem samą siebie. Z służby 
pałacowej’ pozostał przy życiu tylko sta­
ry sługa, który opodal zamku założył osa­
dę i nazwał ją  Wroną. Tern pragnął uczcić 
pamięć swego nieszczęśliwego pana, w 
którego herbie widniała Wrona.

Nazwa „Wronki” powstała dopiero póź­
niej.

Wronki były już w czasach zamierzchłych 
osadą na co wskazuje odkopane niedaw­
no cm entarzysko przedhistoryczne, 
Pierwsze znane dokumenty wspominają­
ce Wronki pochodzą 2 13 wieku. Są to 
przywileje nadane Wronkom przez księ­
cia Przemysława II w roku 1279 i 1280. 
Na mocy tych dokumentów nadał Prze­
mysław II zakonowi Dominikanów pewien 
obszar ziemi na lewym brzegu Warty na 
pobudowanie klasztoru. Dominikanie 
przyczynili się do ożywienia życia we 
Wronkach. Sprowadzili oni osadników 
niemieckich, którym nadano szerokie pra­
wa, wzorowane na prawach niemieckich. 
Już od tego czasu datują silne wpływy 
żywiołu niemieckiego, które wycisnęły 
swoje piętno na stosunkach miejskich, aż

po najnowsze czasy.

W roku 1383 padają Wronki ofiarą Do- 
marata, starosty wielkopolskiego, który 
złupił miasto i poczynił w niem wielkie 
spustoszenie. Miasto rychło dźwignęło się 
z upadku, albowiem, w XV wieku daje na 
wyprawy wojenne 10 żołnierzy. Położo­
ne nad głównym traktem handlowym ku 
północy, Wronki posiadały komorę celną, 
istniejącą podobno już w roku 1390.

Na przełomie wieków XV i XVI występują

Górkowie, właściciele Szamotuł, jako 
dziedzice Wronek i okolicznych włości. 
Otrzymali oni Wronki na dziedzictwo 
przez Zygmunta w r. 1515. Odtąd właści­
ciele Wronek zmieniają się często. Byli 
nimi kolejno: Czarnkowscy, Łąccy, Koź­
mińscy, Dzieduszyccy i Grabowscy. W 
drugim rozbiorze Polski przechodzą 
Wronki pod panowanie pruskie.

Na początku XVI wieku Wronki nawiedził 
groźny pożar, który nie oszczędził nawet 
klasztoru Dominikanów. Wtedy to zakon­
nicy przenoszą się z powrotem do Pozna­
nia. Jagiełło odbudował spalony klasztor, 
poczem zakonnicy znów wrócili i pozo­
stali we Wronkach aż do czasu, kiedy to 
Flottwell był naczelnym prezesem księ­
stwa Poznańskiego i wydany został przez 
króla pruskiego dekret o wydaleniu za­
konów.

W ciągu XVIII i XIX w. nawiedzają Wron­
ki liczne klęski, jak pożary i choroby. Epi­
demie grasujące w mieście w różnych 
latach XIX w. zabierają przeszło 545 lu­

dzi. W roku 1765 spaliły się prawie całe 
Wronki. Ludność popadła w wielką biedę 
— to też odbudowanie miasta postępo­
wało bardzo powoli.

Do końca 19 w. były Wronki małą mieści­
ną, w której przeważała ludność niemiec- 
ko-żydowska. Rękodzielnictwo było w tych 
czasach szeroko rozwinięte, szczególnie 
tkactwo, garncarstwo i kuśnierstwo.

O wielkiem zniemczeniu miasta świadczy 
fakt, że w czasie powstania w r. 1848 zor­
ganizowali Niemcy i Żydzi specjalną mili­
cję przeciw Polakom. W tym czasie po­
budowano most kolejowy na Warcie dla 
budującej się kolei Poznań-Krzyż. 

Wronki posiadały oprócz klasztoru dwa 
kościoły katolickie, z których jeden znaj­
dował się na przedmieściu Zamościu, nie­
daleko dzisiejszej figury Serca Jezusowe­

go. Kościół parafjalny pod wez’waniem 
św. Katarzyny istniał już w roku 1298. 
Klasztor objęli po Dominikanach oo. Fran­
ciszkanie. Obecne zabudowania klaszto­
ru pochodzą z drugiej połowy XIX w. Fran­
ciszkanie opuścili Wronki w erze bismarc- 
kowskiej, a powrócili po powstaniu Pol­
ski w roku 1923.

Wronki doznały szczególnego upodoba­
nia ze strony żydów, którzy nagarnęli pra­
wie cały handel w czasie panowania pru­
skiego. W obecnych czasach zaznacza 
się napływ żydów z byłego królestwa Pol­
skiego. Żydzi głoszą na cały świat wiado­
mości o swojej „tysiącletniej" synagodze, 
która rzekomo pobudowana została w 
roku 933 przez żydów portugalskich. Ja- 
snem jest, że zachodzi tutaj wcale „gru­
ba" omyłka!

Mimo swoje dogodne położenie i połącze­
nie kolejowe, Wronki nie rozwinęły się tak, 
jak się tego spodziewać należało. Winę

ciąg dalszy na str. 11
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DELTA 2001

MISTRZOWIE na kortach ARTENISA
Mimo całodniowych piątkowych opadów 
udało się w sobotę (22 września) prze­
prowadzić drugą edycję turnieju teniso­
wego DELTA 2001. W turnieju wystarto­
wali zawodnicy z Poznania, Czarnkowa, 
Kwilcza, Sierakowa, Szamotuł oraz Wro­
nek, między innymi aktualni mistrzowie 
Wielkopolski: Janusz Przybylski (w kat. 
do lat 35) i jego brat Grzegorz (w kat. 35 
-  45 lat i równocześnie mistrz Polski le­
karzy), ubiegłoroczny zwycięzca DELTY 
i mistrz Szamotuł - Klaudiusz Dąbrowski 
oraz tegoroczny mistrz powiatu szamo­
tulskiego - Marek Kropaczewski (właści­
ciel kortów ARTENIS).

Mistrzowie powiatu Marek i Klaudiusz tra­
fili na siebie już w ćwierćfinale. Po zacię­
tym trzysetowym pojedynku, trwającym

fo
t.:

 A
da

m
 J

ar
ys

z

Sponsorzy turn ie ju  Krystyna i  Stanisław Jaryszowie wręczają nagrody najlepszym  za­
wodnikom  turnie ju - puchar odbiera Janusz P rzybylski (I m iejsce), za nim  s to i je go  brat 
Grzegorz (II m iejsce), klaszczą pó łfin a liśc i p io tr  Rybarczyk i  K laud iusz D ąbrowski 
(III miejsce)

prawie dwie i pół godziny, zwyciężył Klau­
diusz Dąbrowski. Po tym ciężkim pojedyn­
ku Klaudiusz trafił na Grzegorza Przybyl­
skiego i przegrał walkę o finał. W drugim 
półfinale Janusz Przybylski odniósł zwy­
cięstwo (w dwóch setach) nad utalento­
wanym zawodnikiem z Czarnkowa -  Pio­
trem Rybarczykiem.

Finał z udziałem braci Przybylskich stał 
na bardzo wysokim poziomie, szczegól­
nie zacięty przebieg miał drugi set. Grze­
gorz był bliski pokonania młodszego bra­
ta, dotąd nigdy to mu się nie udało. Nie­
stety, i tym razem uległ - w tiebreaku 
i przegrał cały mecz 2:6, 6:7. Tak więc 
Janusz Przybylski został tryumfatorem 
Delty’2001 i zdobywcą okazałego pucha­
ru oraz 500 zł nagrody.

Gra Zenon Lam berti

Równolegle rozgrywany był turniej pocie­
szenia dla zawodników, którzy odpadli 
w pierwszej rundzie. Turniej wygrał Ze­
non Lamberti, który w finale pokonał Je­
rzego Jęcha (obaj z Kwilcza).

Impreza była udana - zadowoleni byli 
uczestnicy, gospodarz kortów i sponsor 
-  Firma DELTA (produkcja okien i drzwi 
z tworzyw i aluminium) Krystyny Jarysz, 
dzięki której ten turniej odbywa się we 
Wronkach.

Wyjeżdżając, zawodnicy obiecali spotkać 
się w kolejnej edycji - Delta’2002 i wziąć 
rewanż. Organizatorzy z kolei zapowia­
dają go przyspieszyć -  na maj lub czer­
wiec. Być może pogoda będzie łaskaw­
sza niż w tym roku, gdy termin trzeba było 
z tygodnia na tydzień przekładać. Patro­
nat medialny sprawowały: tygodnik Wro- 
nieckie Sprawy i Wroniecka Telewizja 
Kablowa.

P. Bugaj

ponoszą w wielkiej mierze rządy żydow- 
sko-niemieckie, które mało dbały o roz­
wój miasta. Pobudowawszy na krótko 
przed wojną ratusz, elektrownię i wodo­
ciągi, pozostawili cały ogrom pracy dzi­
siejszym ojcom miasta.

Z chwilą powstania państwa polskiego 
zabrano się raźnie do pracy. Uczyniono 
już bardzo wiele. Przewlekły kryzys go­
spodarczy silnie daje się miastu we zna­
ki. Ważniejsze przedsiębiorstwa zostały 
albo zupełnie zlikwidowane, albo też po­
ważnie ograniczyły produkcję. Wpływa to 
ujemnie na rozwój miasta.

Obecnie liczą Wronki przeszło 5000 miesz­
kańców w temi 149 ludzi niepolskiej naro­

dowości. Wronki połączone są linjami ko- 
lejowemi z Poznaniem i Obornikami oraz 
szosami z sąsiedniemi mi miastami. 

Miasto Wronki zajmuje obszar wielkości 
598 ha 68 sl 19 m 2 i liczy 452 domy 
mieszkalne. W wieku XVIII było domów 
273, w 1910 360, 2. w 1925 375.

Miasto powiększyło się znacznie przez 
pobudowane w roku. 1894 więzienie kar­
ne, mogące pomieścić około 800 więź­
niów.
Tereny miejskie obfitują w pokłady dobrej 
gliny. Dlatego, też powstało tutaj kilka ce­
gielni, z których dzisiaj tylko iedna jest czyn­
na. W pobliżu Wronek odkryto też pokła­
dy węgla brunatnego. Eksploatacja dotych­

czas nie jest podjęta, gdyż wymagałaby 
zbyt wielkich nakładów finansowych, da­
jąc w zamian nikłe tylko zyski.

Do miasta należy również przedmieście 
Zamość, położone na prawym brzegu 
Warty. Łączy się ono z miastem drewnia­
nym mostem, który przechodził różne 
koleje i dzisiaj z utęsknieniem czeka na 
zastąpienie go mostem o konstrukcji że­
laznej lub betonowej. Na Zamościu znaj­
duje się też „Strzelnica" Bractwa Kurko­
wego, założonego w r. 1646. Położona 
bardzo pięknie wśród lasów i górzystego 
terenu, Strzelnica stanowi w porze wio­
sennej i letniej cel licznych przechadzek 
mieszkańców miasta.
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Z MAŁĄ ROZMOWY

-  Hej, tam na dole! -  pomachałam Małej 
z drzewa.

-  Co robisz? Mogę do ciebie wleźć? -  
odkrzyknęła gromko i nie czekając na po­
zwolenie, zaczęła gramolić się po drabi­
nie.

- 1 co powiesz? -  spytałam, kiedy usado­
wiła się na gałęzi obok mnie.

-  Ekstra! -  sapnęła z zachwytem. -  Ale 
co ty właściwie robisz na tym drzewie? 
Zmieniasz sobie perspektywę? Posze­
rzasz horyzonty?

-  Zbieram jabłka -  wyjaśniłam. -  Dziurę 
w budżecie domowym chcę połatać...

-  Jabłkami? -  dziwiła się Mała.

-  Zawsze coś... Zrobię sobie trochę 
dżemików na czarnągodzinę... A może 
coś sprzedam... Wprowadzili cło na 
artykuły importowane, może nasze pój­
dą chociaż po kosztach...

-  Nie myślisz! -  Mała pokręciła głową 
z naganą. -  I co z tego, że cło? Przecież 
to my zapłacimy...

-  Co ty mówisz? -  Zachwiałam się nie­
bezpiecznie na gałęzi.

-  A właśnie, że tak! Pyry sprzedasz, ce­
bulę i jabłka, a środki produkcji? Nawo­
zy, paliwo... Części do maszyn?

-  Kupię nasze, dobre, bo polskie...

-  Ale ty jesteś... I ty myślisz, że te nasze 
da się wyprodukować tak całkiem bez 
importu? -  Mała kiwnęła się z politowa­
niem.
-  Uważaj, bo spadniesz! -  Przytrzyma­
łam ją  za rękaw. -  A Police to pies?

-  Pies nie pies, superfosfaty i sól potaso­
wą importujemy. To jak ci się wydaje, co 
będzie z ceną nawozów?

-  Wzrośnie... -  pojęłam drugie dno przed­
sięwzięcia cłowego.

-  A pralki, lodówki, kuchenki, samocho­
dy? Nasze? Guzik! U nas tylko skręca­

ne! Z obskich części... -  Mała zamacha­
ła beztrosko nogami.

-  Znaczy..

-  Dziurę w budżecie załata społeczeń­
stwo -  oznajmiła Mała. -  A ty, zamiast 
zrywać te jabłka, lepiej wprowadź opłatę 
dla opuszczających posesję. Skarbonka, 
cenniczek... Złotówka od łba, jak leci -  
gość, nie gość, bez różnicy...

-  To przestaną przychodzić... -  opono­
wałam słabo.

-  A inkasent od wody? A od prądu? Oni 
muszą przychodzić. I jeszcze możesz 
wysyłać do siebie listy... Żeby listonosz 
częściej przychodził...

-  No coś ty...

Z perspektywy
-  Jeżeli w kraju będzie taka ustawa, to 
możesz wprowadzić swoje przepisy we­
wnętrzne. Wolno ci. Z w olnością  to 
wprawdzie ma niewiele wspólnego... Ale, 
cóż. Dziura jest dziura i prawa swoje ma
-  mądrzyła się Mała cztery metry nad zie­
mią. -  A tak nawiasem mówiąc, ciekawe, 
kto zapłaci po dwie dychy za ministrów, 
którzy będą jeździli w świat? A za prezy­
denta, załóżmy Stanów Zjednoczonych? 
Do widzenia, panie prezydencie, wizyta 
była owocna, a teraz proszę o uiszcze­
nie opłaty, bo inaczej nie opuści pan na­
szego kraju... -  Mała ukłoniła się w stro­
nę czubka gruszy. -  A jak papież przyje- 
dzie z pielgrzymką?

-  No, chyba będą jakieś wyjątki... -  wy­
raziłam nieśmiało przypuszczenie.
-  A pewnie, że będą! Bo to nie chodzi o 
turystów czy gości, o mrówki chodzi!

-  Czy tobie nie szkodzi przebywanie na 
wysokości? -  zauważyłam z przekąsem.
-  Może zejdziemy i porozmawiamy nor­
malnie?

-  Coś ty, z góry lepiej widać!

-  Zwłaszcza te mrówki...

-  O nich wystarczy wiedzieć, że są... -  
z godnościązauważyła Mała. -  Sąi dzia­
łają na szkodę naszego budżetu, dziurę 
robią...

-  Dziury to robią myszy, ewentualnie kre­
ty... -  burknęłam pod nosem.

-  Mrówki to określenie ludzi, którzy jeżdżą 
i chodzą za granicę, kupują benzynę 
w Czechach, wódkę u Rosjan, a papiero­
sy gdzieś tam -  cierpliwie wyjaśniała 
Mała.

-  I co z tego mają?

-  Pięć, dziesięć złotych oszczędności. 
Reperują dziurę w budżecie domowym, 
powiększając dziurę w budżecie państwa. 
Bo tego, co kupili za granicą taniej, nie

kupią drożej w polskim sklepie... VAT 
nie wpłynie... Ukrócić ten proceder 
i dziura, fiut -  Mała gwizdnęła przecią­
gle -  zniknie.

-  Od pięciu złotych? -  wyraziłam po­
wątpiewanie.

-  Tu pięć, tam dziesięć... Uzbiera się. -  
Mała była bardzo pewna siebie. -  Widzia­
łaś mrowisko?
-  Widziałam... -  przyznałam się dziecku. 

- A z  tych jabłek nic lepiej nie rób... -  
powiedziała Mała wpatrzona niewidzą- 
cym wzrokiem w dal.

-  Dlaczego?

-  Bo domowe przetwórstwo owoców 
i warzyw to też działanie na szkodę na­
szego budżetu. Bojkotujesz rodzimy prze­
mysł owocowo-warzywny. Mają opodat­
kować oszczędności w banku. Tylko pa­
trzeć, jak za to, że czegoś nie kupujesz, 
będziesz musiała zapłacić...
-W iesz, chyba masz rację... -  westchnę­
łam i rozejrzałam się dookoła.

-  Ja zawsze mam rację -  skromnie po­
twierdziła Mała. -  A z czym?

Milcząc wyciągnęłam rękę przed siebie.

-  Aaa! -  ucieszyła się Mała -  Z góry le­
piej widać, nie?! A już na pewno inaczej...

(am)

Klemens Stróżyński

Pan Dubito i wolność wypowiedzi
Pan Dubito jako przedstawiciel rodziców 
brał udział w posiedzeniu Rady Szkoły, 
poświęconemu reformie.

- Mnie osobiście z tych nowinek najbar­
dziej bulwersuje traktowanie naszej pra­
cy w kategoriach usługi. To trywialne, je­
śli nie obraźliwe, żeby powołanie nauczy­
ciela zamienić na świadczenie usług wo­
bec klienta - zagaił Magister Pierwszy.

- Kolega ma rację - wsparła go Magister 
Druga. - W naszej europejskiej tradycji 
szkolnej jest relacja Mistrz-Uczeń i tę wła­
śnie powinniśmy także dziś kultywować. 
Pomimo naszych niskich pensji.

- Relacja Mistrz-Uczeń wyklucza z natu­
ry branie jakichkolwiek pieniędzy za na­
uczanie - wtrącił się Pan Dubito.

Na najbliższym posiedzeniu Rady Peda­

gogicznej stanął problem zrestrukturyzo­
wania składu osobowego Rady Szkoły 
w zakresie przedstawicielstwa rodziców 
w taki sposób, żeby wreszcie można było 
mówić to, co się myśli.
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SPORT

Liga Nadwarciańska LZS (Międzygminna)

„Co się da i gdzie się da”
Potknięcie faworyta

LZS Słopanowo -  „Płomień” 
Kłodzisko 5:2 (3:1)

Bramki Michał Jędrzejczak -  2, Leszek 
Lipowiec - 1 ,  Tomasz Pawlak - 1 ,  Marcin 
Kannchen -1  (Słopanowo), Andrzej Sze- 
ściło i Michał Woźny po 1 (Kłodzisko) 

sędzia: Zdzisław Antoszewski 

Do tego meczu drużyna „Płomienia” przy­
stępowała w roli faworyta, prowadziła 1:0. 
Lecz błędy obrońców kosztowały utratę 
aż 5 bramek. W drużynie gospodarzy 
oprócz strzelców bramek wyróżnili się 
Krzysztof Starosta i Krzysztof Smydra

Coraz Lepiej
„Sparta” Kluczewo -  „Sparta” 

Wierzchocin 4:0 (3:0)
Bramki: Sebastian Wachowiak -  2, Mar­
cin Machaj i Marcin Por po 1 

żółta kartka -  Michał Graczyk (Kluczewo) 

sędzia: Przemysław Starzonek 

Coraz lepiej poczynają sobie zawodnicy 
Wierzchocina. Spotkanie było wyrówna­
ne. Zdaniem prezesa Krzysztofa Bana- 
chowicza sędzia nie uznał dwóch prawi­
dłowo zdobytych bramek. Wyróżnił się 
wprowadzony zbyt późno bramkarz Ry­
szard Klimczak.

Po pierwsze punkty
„Grom” Rzecin -  „Iskra” Biezdrowo 

1:3 (0:0)
Bramki: Paweł Baranowski (Rzecin), Da­

riusz Błajet -  2, Krzysztof Odrobny -  1 
(Biezdrowo)
żółte kartki: Maciej Ciołek, Krystian Cio­
łek, Dariusz Kowal (Rzecin) Marek Po- 
gorzelczyk (Biezdrowo)
czerwona kartka: Dariusz Kowal (Rzecin) 

sędzia: Wiesław Oses 

Po pierwsze punkty sięgnęła drużyna 
z Biezdrowa.

Warto podkreślić należytą organizację 
meczu i jego atmosferę z małym wyjąt­
kiem - w  80. min. Dariusz Kowal niewła­
ściwym zachowaniem w stosunku do za­
wodnika drużyny gości i sędziego osłabił 
swoją drużynę, która straciła w ostatnich 
10 minutach 2 gole. W „Iskrze” wyróżnili 
się Wiesław Olejniczak oraz Robert Je­
zierski.

Nowa siła
„Sokół” Jasionna -  „Tęcza” Chojno 

1:5(0:1)

Bramki: Daniel Rezler (Jasionna), To­
masz Kowalik -  3, Marcin Ciesielski 
i Krzysztof Machaj po 1 (Chojno) 

żółta kartka: Marcin Ciesielski (Chojno) 

sędzia: Czesław Jerzyński

Do grona faworytów rozgrywek dołączy­
ła drużyna „Tęczy”. Po „wpadce” w pierw­
szym meczu podopieczni Henryka Szym­
czaka wygrywają co się da i gdzie się da. 
W bardzo równej drużynie wyróżnili się 
tym razem: Tomasz i Przemysław Kowa- 
likowie oraz Bartłomiej Rybaczyk.

Nowy lider
„Fortuna” Zielona Góra -  „Huragan” 

Stróżki 5:1 (3:0)
Bramki: Przemysław Tonak -  2, Łukasz 
Laszewski -  3 (Zielona Góra), Paweł 
Cholewa -  1 (Stróżki)

żółte kartki: Łukasz Laszczewski (Z.G.) 

sędzia: Wojciech Graczyk 

Po tym meczu drużyna „Fortuny” została 
liderem rozgrywek mając 1 mecz mniej 
od najgroźniejszych konkurentów. Wy­
mienieni strzelcy nadają ton drużynie. 
„Huragan” po pięknym początku rozgry­
wek przegrał trzeci mecz z rzędu

TABELA
1. Fortuna Zielona Góra 4 12 23:8
2. Płomień Kłodzisko 5 12 17:7
3. LZS Słopanowo 5 12 18:7
4. LZS Obrowo 4 9 22:6
5. Tęcza Chojno 4 9 12:6
6. Sparta Kluczewo 5 7 19:15
7. Huragan Stróżki 5 6 12:19
8. Sokół Jasionna 5 4 13:15
9. Iskra Biezdrowo 4 3 7:14
10. Grom Rzecin 5 0 6:16
11. Sparta Wierzchocin 4 0 3:34

NAJLEPSI STRZELCY

12 -  Łukasz Laszczew ski (Zielona 
Góra), 10 -  Marcin Hachuj (Kluczewo), 
Sławomir Śledzik (Obrowo), 9 -  Michał 
Woźny (Kłodzisko), 8 -  Prze­
m ysław  Tonak (Z ie lona 
Góra).

W niedzielę o 14.00:
Kłodzisko -  Zielona Góra,
Chojno -  S łopanowo,
Kluczewo -  Obrowo,
Biezdrowo -  Jasionna,
Stróżki -  Wierzchocin, 
pauzuje -  Rzecin

Powiatowy LZS
14 września w Szamotułach odbyło się 
spotkanie przedstawicieli rad gminnych 
Ludowych Zespołów Sportowych powia­
tu szamotulskiego. Najliczniej była repre­
zentowana gmina Wronki, w której działa 
najwięcej LZS-ów.
Zebrani potwierdzili sens powołania sto­
warzyszenia Rady LZS na szczeblu po­
wiatowym, co też było zasadniczymcelem 
spotkania. Utworzenie szczebla pośred­
niego pomiędzy istniejącymi do tej pory 
gminnym i wojewódzkim wymusiła nieja­
ko reforma administracyjna. Przyjęto sta­
tut stowarzyszenia, a do prac związanych 
z rejestracją powołany został zespół 
w składzie: Jan Jankowski (gm. Wronki), 
Paweł Mordal (gm. Szamotuły), Ludwik 
Błajet (gm. Ostroróg). pb .

Delegacja Rady Gminnej LZS W ronki: od lewej Henryk Szymczak, Wojciech 
Odrobny, Marlena Heliasz, Jan Jankowski, Tadeusz Hojan
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SPORT I OW O

Poznańska A-klasa, grupa III

Cenny remis w Pniewach!
Sokół II Pniewy -  Warta Wartosław -  0:0

Umiarkowany optymizm, 
jaki panował w naszym 
zespole przed wyjazdo­
wym meczem VII kolejki 
z Sokołem II znalazł po­

tw ierdzenie na boisku
w Pniewach. Zagraliśmy do­

bre spotkanie, mieliśmy więcej sytuacji do 
strzelania bramek od gospodarzy, którzy 
zostali wzmocnieni zawodnikami z ligi 
okręgowej. Tym większy jest nasz suk­
ces i zdobyty cenny punkt. A tak niewiele 
brakowało do pełnego szczęścia. Kiedy 
w 89. min. spotkania Adam Jezierski 
uciekł na moment obrońcom Sokoła 
i strzelił z ostrego kąta w długi róg - piłka, 
ku naszej rozpaczy, trafiła w słupek bram­
ki gospodarzy i wyszła w pole. Zabrakło 
dosłownie paru centymetrów. Brawa dla 
naszej drużyny za ambicję i zaangażo­
wanie w walce o punkty. W spotkaniu nie 
zagrał kontuzjowany nasz grający trener 
Rafał Kudliński.

Do tej pory zdobyliśmy więc 11 punktów, 
co jest przyzwoitym wynikiem. Zdajemy 
sobie sprawę, że teraz przed naszym ze­
społem zacznąsię prawdziwe przysłowio­
we „strome schody”. Gramy cztery ostat­
nie spotkania z drużynami z górnej po­
łówki tabeli i każdy zdobyty punkt będzie 
miał dla nas nieocenioną wartość. Na 
pierwszy ogień podejmujemy w nadcho-

POZNAŃSKA B-KLASA, GRUPA V
B łękitn i w dziesiątkę pokonali w Piotrowie Świt 4:2

Przebudzenie
Rozgrywki grupy V poznańskiej B-klasy 
osiągnęły półmetek rundy jesiennej. 
W tym sezonie biorą w niej udział dwa 
zespoły z naszej gminy. Stały uczestnik 
tych rozgrywek - LZS Nowi Nowa Wieś 
oraz beniaminek, zwycięzca Ligi Nadwar­
ciańskiej w poprzednim sezonie - LZS 
Błękitn i Zamość.
Drużyna z Zamościa gra ze zmiennym 
szczęściem. Po wymarzonej inauguracji 
sezonu, w której rozgromiła w Olszynkach 
spadkowicza z A-klasy - Nałęcz Ostroróg 
(5:0), przyszły trzy ciężkie dla beniamin- 
ka mecze wyjazdowe. Trema na zupeł­
nie nowych dla Błękitnych  boiskach, 
a także brak zimnej krwi w wielu dogod­
nych sytuacjach podbramkowych spowo­
dowały, że trzykrotnie wracali do Wronek 
na tarczy.
Porażki z Sano-Huragan Podrzewie (1:4), 
z LKS Baborówko (0:1) oraz z Wartą Sie­
raków (0:3) sugerowały, że zamościakom 
może przypaść rola dostarczyciela punk-

dzącą niedzielę 7 października GKS Kaź­
mierz, który jest trzeci w tabeli z dorob­
kiem 13 punktów. Jest to solidny i silny 
przeciwnik, ale będziemy umiarkowany­
mi optymistami.

Wyniki
Warta M. Kłos 0:2
Sparta Orzeł 4:0
Arka Orkan 1:2
Sokół II Warta W. 0:0
GKS Kaźmierz - Rzemieślnik 3:1
Warta Ob. - pauzuje

Tabela
1. Sparta Szamotuły 7 16 29:10
2. Kłos Gałowo 7 15 19:4
3. GKS Kaźmierz 6 13 18:9
4. Rzemieślnik Kwilcz 7 13 18:15
5. Warta Międzychód 6 12 13:10
6. Warta Wartosław 6 11 11:10
7. Orzeł Łowyń 6 9 10:12
8. Sokół II Pniewy 6 4 4:9
9. Orkan Ryczywół 6 4 9:21
10. Warta Obrzycko 6 3 7:13
11. Arka Kiekrz 7 0 3:28

L. S.

W dniu 26.09.2001 mecz o Puchar Pol­
ski na szczeblu okręgu Warta Wartosław 
-  Sparta Oborniki (IV liga)
przegrany 1:4 (1:2), bramka Sł. Wojcie­
chowski, trenerem zespołu gości Zbi­
gniew Małachowski.

tów. Chłopcy potrafili się jednak zmobili­
zować, poprawili skuteczność i urządzili 
w Olszynkach festiwal strzelecki, zwycię­
żając Rokitę II Rokietnica 9:2. Wydaje się, 
że ten mecz był przełomowym. W następ­
nej kolejce Błękitni zdobyli pierwsze punk­
ty na obcym terenie. Grając całą drugą 
połowę meczu w dziesiątkę, pokonali 
w Piotrowie Świt 4:2.

Teraz drużynę z Zamościa czekają dwa 
trudne mecze z drużynami z góry tabeli. 
Już w najbliższą niedzielę o godz. 12 
w Olszynkach zmierzy się ona z LZS No- 
jewo, a następnie wyjeżdża na spotkanie 
do Sękowa. Od tych meczy będzie zale­
żało, czy Błękitni „złapią” bezpośredni 
kontakt z czołówką, czy w swoim pierw­
szym sezonie w poznańskiej B-klasie 
będą typowym średniakami.

FIL
Nowi Nowa Wieś
W meczu wyjazdowym z Rokitą II w Ro­
kietnicy zremisowali 1:1.

KLASA OKRĘGOWA

Bez 
punktu

TPS Winogrady Poznań 
-  Czarni Wróblewo 3:2 (2:1)

Na kameralnym, osiedlowym stadionie 
w poznańskich Winogradach Czarni roze­
grali dobre spotkanie, zdobyczy punktowej 
jednak nie przywieźli.

Mecz ustawiły 2 bramki stracone na po­
czątku (w 10. i 21. minucie), można po­
wiedzieć, że „na własne życzenie”. W 35. 
minucie po dobrej akcji Wojtka Kałużyń­
skiego piłkę otrzymał Jacek Góral, przelo- 
bował bramkarza miejscowych, zdobywa­
jąc kontaktową bramkę.

Cztery minuty po przerwie Bogdan Przy­
bysz wykonał rzut wolny, do piłki wysko­
czył Wojtek Kałużyński, głową wyrównał 
na 2:2. Jednak w 72. minucie wróblewia- 
nie nie ustrzegli się błędu po rzucie roż­
nym, zawodnik Winograd ubiegł bramka­
rza i obrońców i głową zdobył bramkę na 
wagę trzech punktów.

W niedzielę 7 października o godz. 15.00 
-  Czarni gościć będą zespół Phytopharm 
Klęka.

Puchar Polski
W Pam iątkow ie „Czarn i" pokonali 
w pierwszej rundzie miejscowy LZS 4:3. 

Kolejny mecz pucharowy zostanie rozegra­
ny 10 paźdz. o godz. 15.30 ze Spartą 
Oborniki.

„ORLIKI" STARSZE
Festiwal strzelecki

Czarni Wróblewo -  Suchary Suchy 
Las 7:0 (4:0. 1:0, 2:0)

Przez cały mecz młodzi piłkarze z Wró­
blewa mieli dużą przewagę, a festiwal 
strzelecki urządził sobie Szymon Ławni­
czak, zdobywając 5 bramek. Damian Ba­
jor i Grzegorz Raszewski - po 1. Teraz cze­
ka ich wyjazdowe spotkanie w Szamotu­
łach z miejscem MKS -  em. We Wróble­
wie grać będą 12 października o godz. 
16.00 z Rekordem Chludowo.

W. Chojan

TABELA
1. Opał Lubosz 6 15 21:9
2. Warta Sieraków 6 15 12:5
3. K.S Sękowo 6 15 12:5
4. LZS Nojewo 6 13 14:9
5. LZS Błękitni Zamość 6 9 19:12
6. Nałęcz Ostroróg 6 8 9:12
7. LZS Nowi Nowa Wieś 6 7 12:15
8. Grom Binino 6 6 5:7
9. Rokita II Rokietnica 6 5 9:18
10. LKS Baborówko 6 4 6:14
11. Sano-Huragan Podrzewie 6 3 14:18
12. Świt Piotrowo 6 • 2 6:15
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INFO RM ACJE

Pod Orłem - Rynek, tel.: 254 01 34 

06.10. sobota - w godz: 8.00 -13.00 

Słoneczna - ul. Partyzantów, tel.: 254 14 65 
06.10. sobota - w godz: 19.00 - 20.00 

07.10. niedziela - w godz.: 10.00 - 11.30 i 19.00 - 20.00

BIBLIOTEKA Publiczna
-A  ul. Szkolna 2, tel.: 254 06 17

c z y n n a :
pn. - pt. w godz.: 10.00-18.00 
wtorki - godz. 10.00 - 14.00

MUZEUM REGIONALNE
ul. Szkolna 2, tel.: 254 01 33 

czynne:

poniedziałek - nieczynne 
w torek - 10.00 - 15.00 
środa -13.00 - 19.00

czwartek -10.00 -15.00 
piątek -13.00 -19.00 
sobota - 10.00 -14.00

Inne godziny lub dn i p ros im y ustalać telefonicznie

OFERTY PRACY
Powiatowy Urząd Pracy 

Szamotuły, tel.: (061) 29 20 299

Powiatowy Urząd Pracy w Szamotułach informuje o m iejscach 
pracy, z których mogą skorzystać zainteresowani. Adresy firm 
podawane są przez PUP w Szamotułach (ul. Ratuszowa 2), po 
podaniu numeru oferty.

Ostroróg - 253

- z siedzibą w Piaskowie, pro- 
dukcja zn iczy: po wojsku 
z praktyką
Poanań - 254

-1 0  osób do ochrony
Poznań - 256
- praca w Ostrorogu, potrzeb­

ny magazynier

Wronki - 257
- kierowca kategorii B, mile 
widziana kategoria C, osoba 
po wojsku, do rozwożenia 
towarów,
- pani do sprzedaży w droge­
rii, osoba z Pniew

Wroniecka Telewizja Kablowa
spełnia Twoje oczekiwania

MINIMAX - kanał S-11

Firma „RONI" Wronki, Plac Wolności 2a
te l. / fa x : 2541116, e -m a il: ron isa t@ poczta .one t.p l

SHAFT
Sensacja
Reżyseria: John Singleton
Obsada: Samuel L. Jackson, Vanessa W illiams, Jeffrey Wri­
ght, Christian Bale 
Czas projekcji: 95 min.

Shaft (Samuel L. Jackson) to najbardziej nieustępliwy gliniarz 
w mieście - pewny siebie, skuteczny, nonszalancki, elegancki 
i zniewalający.

Aby schwytać rasistowskiego mordercę, Shaft musi odnaleźć 
kelnerkę - jedynego świadka zbrodni i nakłonić ją  do zeznań. 
Im bliżej celu, tym większe grozi mu niebezpieczeństwo. Nic 
jednak nie może powstrzymać detektywa przed wymierzeniem 
sprawiedliwości
„Shaft” to film eksplodujący akcją i skrzący się humorem.

Anita

Uwaga Diabetycy !
Z okazji

20 rocznicy utworzenia 
Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków

oraz w
I rocznicę założenia Koła Diabetyków 

na terenie Miasta i Gminy Wronki
serdecznie zapraszamy wszystkich 
członków oraz osoby opiekujące się 

chorymi na cukrzycę
na uroczyste spotkanie do

Sali Rycerskiej Regionalnego Muzeum,
które odbędzie się 

w dniu 15 października 2001 roku
o godz. 16°°

przy ul. Szkolnej 2 we Wronkach
Gośćmi naszymi będą:

lek.med. Katarzyna Głodowska - specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologii

z Poznańskiego Ośrodka Specjalistycznego 
Jacek Sowiński - prezes Zarządu Wojewódzkiego

PSD w Poznaniu

Dariusz K ityński - przedstawiciel ABBOTT
- dystrybutor g lukom etrów  .

wronieckie 
sprawy •

tel. (067)254 34 34 
fax: (067)254 16 16 
e - mail:
wronieckie @ priv5. onet.pl

W ydawca: Towarzystwo Miłośników Ziemi Wronieckiej, 64-510 Wronki, ul. Szkolna 2. tel.: 254 01 36
Redaktor naczelny: Paweł Bugaj; tel.: 602 803 756
Skład: Anna Michalak; druk: Zakład Graficzny S7S - Czarnków
Reklamy i ogłoszenia w siedzibie redakcji: pn.. śr„ pt. 9.00 -12.00 i wt. 9.00 -12.00 i 17.00 - 20.00 
Redakcja zastrzega sobie prawo decydowania o publikowaniu otrzymanych materiałów, dokonywania skrótów, zmiany tytu­
łów i adiustacji. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.
A dres redakcji: Numer zamknięto  02.10.2001 r.
64-510 W ronki, ul. Powstańców Wlkp. 28
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O GŁO SZENIA

Hurtownia
p o leca :

Z styropian  
Z kleje do styropianu  

Z siatki itp.
Z m ateriały docieplające  

na stropy, poddasza, posadzki 
Z kleje do płytek, gipsy

Ceny najniższe -  sprawdź!
PPH U  K A K A BA  

Ćmachowo 46, teł. 0 602 752 342 
604 640 369

Serdecznie zapraszamy

B iuro  U sług  
K o m p u te ro w yc h

e x p e r t

Wronki, ul. Piękna 5 

tel./fax 2 5 4  0 7  56  
e-mail: expert@et.pl

S Z K L A R S T W O
Wronki, ul. Mickiewicza 26, BAZA GS

czynne: 8.00 -17.00, sob. 9.00 -13.00 
(rachunki VAT i odliczenia)

W ofercie m. in.:
szkło okienne 25 zł/m2 

szklenie okien na silikon 35 zł/m2 
lustra 55 - 60 zł/m2 

ornamentowe 3 kolory 25 zł/szt.
(za typowe drzwi) 

kilkanaście wzorów

Możliwość negocjacji cen - Przyjdź i sprawdź sam

POGOTOWIE SZKLARSKIE 067 2541 675, 0602 443 926

GEODETA UPRAWNIONY 
Stefan Chmaj

P oleca

szeroki zakres usług geodezyjnych: 
pomiary sytuacyjno-wysokościowe 
dla celów projektowych, 
wytyczenia budynków,
pomiary inwentaryzacyjne sieci eNN, 
telef., wod-kan, gazowej, 
pomiary powykonawcze, 
podziały i rozgraniczenia nierucho­
mości,
podziały działek  budow lanych 
i rekreacyjnych,
dokumentacja do celów prawnych.

Szybko i profesjonalnie 
Kontakt telefoniczny: 

255-26-50 (po godz. 16.00), 

0-600-636-494

OZ To gwiazdy z nieba 
dla Ciebie

IO-6 : 2 1 2 -3 « - S 9
(O-S7) 3M -1-9O O  

h t t p : / /w w w .a s .p l la .p l

G m inna 
Spółdzielnia 

„SC h" 
we Wronkach

tel. 254 06 33

BAZA MAGAZYNOWA 
- ul. Mickiewicza 26 

czynna
pn. pt. 7.00 - 16.00, 
soboty 8.00 - 13.00 

poleca

✓  M A T E R IA Ł Y
B U D O W L A N E

m.in.:
s iporex

- cena 5,50 zł

s ty rop ian  
p ły ty  NIDA-GIPS 

i p ro file
szeroki asortyment 

s ta li 
w cenach

CENTROSTALU Poznań SA 
na miejscu cięcie 

na wymiar
wkłady kominkowe

ceramiczne i z blachy 
kwasoodpornej 

firmy JEREMIAS

SKLEP SPORTOWY 
Wronki, ul. Chrobrego 3

Artykuły sportowe 
dla dzieci, młodzieży 

i dorosłych

gadżety 
LECHA POZNAŃ 

i  reprezentacji Polski

MONTAŻ -  TRANSPORT- RATY 
P.P.U.H. „PROMOTECH” Brzeźno 

tel 2 5 5  -19 -83
- pokrycia dachowe
- blachy dachówkopodobnc i trapezowe 

cięte na wymiar
- dachówki betonowe i ceramiczne
- płyta falista ONDURA, GUTTA
- okna dachowe, rynny PCV
- docicplania ATLAS, ROCKWOOL
- szamba ekologiczne PCV
- cegła klinkierowa -  promocja
- bramy garażowe uchylne

✓  W Ę G IE L  

/  N A W O Z Y

sprzed ratafna
Przy zakupach większych 
• ilości dowóz bezpłatny
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Ja, Piechowiak Krystyna przepraszam za pomówienie rodzinę
Bilonów i Piątkowskich. Z poważaniem Krystyna Piechowiak

SAMOCHODOWE
INSTALACJE GAZOWE

*urządzenia alarmowe * centralne 

zamki * elektryczne szyby 

MONTAŻ I SERWIS
Szamotuły, ul. 3 Maja 4 

tel.: (0 61)29  21 611 po 16.00

S przedam  
piec a k u m u la c y jn y
z pełną automatyką. 
Ogrzewa ok. 25 m2; 

tel.: 254 94 68

Oddam w najem lokal
o powierzchni 120 m2 
przy ul. Spokojnej 5 
z przeznaczeniem 

na działalność gospodarczą

tel.: 867 78 25,
602 600 125

i---------------
I \ /

Elżbieta i Jerzy Bajonowie
polecają: 

■ PŁYTY NIDAGIPS 
i profile

w cenach konkurencyjnych
(transport gratis!)

• FARBY & KLEJE
• TAPETY & KASETONY
• OKNA PCV (montaż, gwarancja)
■ LAMPY

PŁYTKI CERAMICZNE
• NOWOŚĆ!
- KOMPUTEROWA 
MIESZALNIA FARB 
Wronki, ul. Dworcowa 2 
(przy dworcu PKP)
Pn -  pt: od 8.00 do I7.30 
w soboty: 8.00-13.30 
Tel./fax: 254 94 76

płatność kartami bankowymi 
DOGODNY DOJAZD I PARKING

Specjalistyczny Gabinet Dermatologiczny 
Dermatolog

dr n. med. Mariola Pawlaczyk
czynny:

poniedziałek od 15.30 
ul. Sierakowska 4, 61-510 Wronki

tek: 2540 775

Przydomowe 
bezobsługowe 

oczyszczalnie ścieków

SPRZEDAŻ * MONTAŻ * SERWIS 
MODERNIZACJA ISTNIEJĄCYCH SZAMB

B artłom iej Forem ski 
Szamotuły, ul. Wiosny Ludów 17

te l.: 0 6 1 /  2 9 2  2 2  4 0 ,
O 6 0 2  4 4 4  9 7 4

BIURO USŁUG PROJEKTOWYCH

PROJEKTY TECHNICZNE WSZELKICH 
BUDYNKÓW,

INWENTARYZACJE BUDOWLANE

OCENY, OPINIE BUDOWLANE

TEL.: 0602 220 560; 
(067) 255 24 12

SIłg5EG(J -o
Szamotuły, ul. Wiosny Ludów 11

nsze o;

x l .  n z  -i /  , n " t  1 1 1  0 * 7 A

( AUl
' S I1

VII PI AJ■

OGŁOSZENIA DROBNE
Angie lski 15 zł/45min; tek: 254 01 18;
0 501 467 418

Sprzedam działkę budowlaną w Stróż- 
kach, tel.: 254 34 88_________________
Okazja - mieszkanie (ok. 50 m2) +garaż 
tel.: 254 34 88
Angielski dla początkujących -  korepe­
tycje 45 min -  15 zł; tek: 0 504 950 013 
(254 09 53 -  wieczorem) ___________
Zaopiekuję się dzieckiem
tek: 0600 702 483_______________
Pilnie poszukuję pokoju do wynajęcia 
w centrum Wronek; tel.: 600 885 619 

Zaopiekuję się dzieckiem, tek: 254 94 46 

Sprzedam maszynę w ieloczynnościo­
wą do szycia. Cena 250 zł. Tek; 254 93 96

Sprzedam działkę rekreacyjno-warzyw- 
nąna terenie ogródków działkowych przy 
ul. Polnej (wejście od dworca). Powierzch­
nia 420 m2, altana 24 m2, prąd, woda. 
Tek: 254 12 34______________________
Matematyka - przygotowujemy do egza­
minów na różnych poziomach, korepety­
cje. Tek: 604 883 646 lub 606 593 494

AVON - zostań konsu ltantką ‘ poznaj ko­
rzyści ze sprzedaży kosmetyków * dodat­
kowy zarobek oraz prezenty * bezpłatna 
dostawa ‘ pełna gwarancja.
Tek: 606 593 494

Sprzedam sklep warzywny we Wron­
kach; tek: 2541-374

Sprzedam  samochód Mazda Xedos, 
rok prod.1995, poj. 2,0 kat. 0600 216 532 
Sprzedam okazyjnie piec gazowy NEC- 
TRA 1,23 CF propan + zasobnik 60 litrów 
wody, 254-12-33____________________
Kredyt do 30 000 zł bez poręczycieli 
z ubezpieczeniem na życie kredytobior­
cy; tel.: 0 606 812 958 lub 0 502 469 557 

KARCHER - czyszczenie dywanów, tapi- 
cerek samochodowych, meblowych; 
tek: 0 605 246 786, 0 605 286 367 
Sprzedam mieszkanie na Os. Borek, 
62 m2, I p „ tek 25-42-707 (po 16.00), 
0 605 102-194______________________

Sprzedam samochód marki Skoda Feli­
cja -  limuzyna, rocz. 1997, 1,3 m3, gra­
nat metalic; tek: 254 12 14 po godz. 16.00 

Mieszkanie do wynajęcia na Os. Borek. 
Tek: 0 604 577 104__________________
Sprzedam działkę budowlaną na ul. Dział­
kowej we Wronkach 1600 m2 z widokiem 
na panoramę miasta. Tel.: 254 13 62 
Mieszkanie 1-pokojowe we Wronkach do 
wynajęcia; tek: 254 15 51
Sprzedam działkę budowlaną (1373 m2) 
w Nowej Wsi, ul. Górna; tek: 254 10 48
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ZDROW IE

IRYDOLOG- więcej niż tomograf
Rozmowa z doktorem Tatianą Szygariną - irydologiem, fitoterapeutą

- Podobno ko lor oczu określa nasze 
predyspozycje zdrowotne ?
Tatiana Szygarina - W odniesieniu do 
konkretnego pacjenta kolor oczu o niczym 
nie przesądza. Tym niemniej statystyka 
wskazuje na pewne prawidłowości. Oso­
by o jasnych tęczówkach - błękitnych, nie­
bieskich - bardziej narażone są na scho­
rzenia zapalne błon śluzowych przewo­
du pokarmowego, dróg oddechowych 
i moczowych, a także alergie. Oczy ciem­
ne wskazują na skłonności do chorób 
wątroby, nerek oraz układu nerwowego. 
Zielonobrązowy kolor nie jest uważany za 
najgorszy.
- Kolor oczu się zmienia. Dlaczego ?
- U dzieci, w pierwszych miesiącach czy 
latach życia, ciemnienie tęczówki zwią­
zane jest z naturalnym procesem dojrze­
wania barwnika. U dorosłych może być 
natomiast objawem gromadzenia toksyn 
w tkankach, zmian hormonalnych w okre­
sie ciąży czy klimakterium, długotrwałe­
go przyjmowania pewnych leków. Rozja­
śnienie tęczówki generalnie wiąże się 
z silnymi schorzeniami.
- Irydolog to specjalista diagnozujący 
pacjenta z tęczówki oka. Czego dow ia­
duje się irydolog, zaglądając do nasze­
go oka ?

- Doświadczony irydolog powinien wska­
zać na konkretne dolegliwości i określić 
ich przyczyny. Na przykład w kamicy ner­
kowej nie chodzi tylko o pozbycie się ko­
lejnych złogów, ale o usunięcie przyczyn

ich powstawania. Badanie oka pozwala 
także dostrzec symptomy choroby, np. 
nowotworowej, na długo przed pojawie­
niem się objawów klinicznych, a tym sa­
mym na odpowiednio wczesne leczenie. 
Można także wykryć zmiany genetyczne 
i wady wrodzone. Te informacje pozwa­
lają na właściwy, prozdrowotny styl życia.
- Co to znaczy „doświadczony irydo­
log”?
- Uważa się, że zdolności samodzielne­
go diagnozowania nabiera się po obej­
rzeniu kilku tysięcy par oczu i konfronta­
cji tych obserwacji z rozpoznaniami opi­
sywanymi w historii choroby, potwierdzo­
nymi innymi metodami diagnostycznymi, 
tomografem komputerowym i wieloma in­
nymi nowoczesnymi technikami badania 
funkcjonowania organizmu ludzkiego. 
Często z inspiracji irydologa dochodzi do 
takich właśnie badań. Diagnoza irydolo- 
giczna odnosi się jednakże nie tylko do 
badania chorej trzustki, płuca czy kręgo­
słupa, ale do całościowego spojrzenia na 
zdrowie pacjenta. Stąd właśnie, w dobie 
wielkiego postępu w medycynie, bierze 
się wzrastające zainteresowanie irydolo- 
gią tak ze strony lekarzy, jak i pacjentów. 
W odniesieniu do organizmu człowieka 
szczególnie wyraźnie potwierdza się 
prawda, że całość to bardzo często wię­
cej niż suma części.
- Dlaczego w oku tak precyzyjnie zapi­
sują się choroby?
- Decyduje o tym złożona budowa tęczów­

ki. Na niewielkiej jej powierzchni zgroma­
dzona jest ogromna liczba zakończeń 
nerwowych, naczyń krwionośnych, włó- 
kienek mięśniowych i komórek barwniko­
wych. Dzięki temu następuje natychmia­
stowy przekaz do oka tego, co się dzieje 
np. w chorym płucu. Rozróżnia się po­
nad 70 tak zwanych objawów irydologicz- 
nych - różnego rodzaju plamek, kropek, 
linii, zagłębień... Ich rozpoznanie i przy­
pisanie określonemu organowi stanowi 
największą trudność w poznaniu tajników 
sztuki irydologicznej. Dlatego nie tylko 
u nas, ale także w krajach, w których iry- 
dologia jest przedmiotem wykładowym na 
uczelniach medycznych (USA) lub gdzie 
od lat działają instytuty irydologiczne 
(Niemcy, Francja, Ukraina), samodzielną 
praktykę irydologiczną prowadzi kilku, co 
najwyżej kilkunastu lekarzy.
Irydolodzy porównują tęczówkę oka do 
tarczy zegara. Godzina dwunasta - to 
mózg. W prawym oku, od którego zawsze 
rozpoczyna się badanie, trzecia godzina 
to tarczyca, przełyk, tchawica, krtań. Szó­
sta godzina to stopa, podudzie, kolano, 
udo, pachwina; dziewiąta - opłucna, że­
bra, płuco, sutek, oskrzela, itd.

Badanie oka przez irydologa jest całko­
wicie bezpieczne i bezinwazyjne. Lekarz 
„zagląda" w oczy posługując się nowo­
czesną aparaturą - tzw. irydoskopem  
i lampą szczelinową, ale także zwykłą la­
tarką i szkłem powiększającym.

Ma do dyspozycji również mapy irydolo­
giczne szczegółowo przedstawiające to­
pografię tęczówki za pomocą linii ozna­
czających miejsca należące do określo­
nych organów.

I.F.A.

Prosimy o informacje
Muzeum Zamek Górków w Szamotułach 
przygotowuje wydanie albumu z 200

pocztówkami powiatu szamotulskiego. 
Wronieckich widokówek będzie najwięcej

(60), mimo iż wroniecki zarząd miasta nie 
zamierza partycypować w kosztach wy­
dawnictwa. Mało jest jednak widokówek 
z gminy, tym bardziej cieszy fakt ostat­
niego nabytku. Weszliśmy w posiadanie 
widokówki, która jest dla nas częściową 
zagadką. Są to cztery widoki Neuwalden 
- Bielaw; Gasthofvon Waldemar Bandier, 
Schule, Neue Rendantur, Alte Rendan­
tur.

Prosimy o pomoc wszystkich, którzy po­
trafią udzielić jakichkolwiek informacji na 
temat wyżej wymienionych obiektów. 
Kontakt telefoniczny: muzeum 254 01 33. 

Poza tym szukamy wszelkich informacji 
na temat:

* działającej we Wronkach poczty konnej 
(od 1841 roku),

* elektrowni miejskiej powstałej w 1904, 
zlikwidowanej w 1949 roku.

Grażyna Każmierczak
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*■ Bożena Stróżyńska opiekuje się klasą VI a

Wychowawczynią kl. VII c jes t p. Agnieszka Rajniger. VI b „wychowuje” p. Jolenta Ostrowska. Na zdjęciu z p. Ewą
Tutaj lekcja matematyki z p. Władysławą Kirstein Czekalską

fo
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' Sekretariat, pokój 

nauczycielski 
i gabinet dyrektora

\  w jednym - pierw- 
.  sza z prawej 

p. J. Ostrowska
- dyrektor, obok
- p. Ewa Czekalska^
(w środku i p.
Agnieszka Rajni- *  
ger (z lewej)

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w słoneczną ostatnią sobotę września 
sale lekcyjne zamienili na plener - jedni poszli do lasu, inni na łąki, a jesz­
cze inni do Olszynek (na zdjęciu). Największą atrakcją była przejażdżka 
wozem strażackim (na sygnale). Były pieczone kiełbaski, konkurs na naj­
piękniejsze latawce (czekoladą nagradzano po trzy w każdej klasie, wszy­
scy dostali cukierki).
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„SLUMS PAN?...”
Uroczy zakątek - Warta w Chojnie. Zdjęcie przesłał nam pan 
Edmund Piasek, sołtys Chojna.

Na grzyby

pod taką nazwą na 
Zamościu powstała 
osiedlowa świetlica, 
zbudow ana przez 
tam tejszych chłop­
ców. Z drewnianych 
odpadów  m iędzy 
dwiema topolami zbi­
li szałas, który za­
spokaja (na razie) 
potrzeby lokalow e 
przeds ięb io rczych  
nastolatków. Młodzi 
budowniczowie wzięli 
sprawy w swoje ręce 
i nie czekając na do­
ros łych , sp e łn ia ją  
marzenia (w miarę 
swoich możliwości 
i umiejętności).

P.B.

fot.: Pa wet Bugaj

Ul. Poznańska 56, 64-510 Wronki, tel. 2549-331, 300 
e-mail: trol@trol.pl www.trol.pl

w ie lka
p r o m o c ja  u r o d z in o w a

Idealny do biura

AMD DURON 900 MHz, pamięć 128 DIMM, płyta Microstar MS-63^ 
Samsung 30,6 GB.
GeForce-2MX-200 32MB, Sound Blaster 128. fax-modem Zoltnx 
Aquilla 56K,fdd 1.44 MB, cd-rom LG x52, 
obudowa ATX IRON, monitor Sampo 17", 
klawiatura, mysz, podkładka + głośniki gratis!!!
Cena: 2850 z VAT

Celeron 667,128 DIMM PC-133,płyta Mercury FC-PPGA 
Samsung 20,4 GB, Riva TNT2 32Mb M64, 
fax-modem Motorola 56k,obudowa ATX Blue One, 
fdd 1.44 Mb. cd-rom Samsung x48, 
karta dźwiękowa na płycie
klawiatura, mysz, podkładka, głośniki, monitor Sampo 15", Star 
Office-najpopulamiejsze biurowe oprogramowanie.
Cena: 2123 z VAT

Idealny do domu

Do każdego zakupionego 
sprzętu 10 godzin gratis 

w kafejce internetowej 
Jntem ik" w siedzibie firmy 

.TROL"

Teraz dodatkowo otrzymujesz 
numer promocyjny.

Koszt połączenia z wybranym 
numerem promocyjnym wynosi 

od 10 groszy za minutę!

Maksymalna wydajność
AMD ATHLON 1 GB /266, 256 DIMM. Seagate 40 8 GB, płyta ABIT KT7E. GeForco 2MX Wlnfast 32 
MB TV, Sound Blaster 128 LIVE, DVD LG x12. fdd 1 44 MB, fax-modem TRITAN 56k, obudowa ATX, 
Monitor Sampo 17", oryginalne oprogramowanie, mysz, klawiatura, podkładka głośniki
Cena: 3850 z VAT

Kawiarenka internetowa „In te rn ik "
Najpopularniejsze gry: QUAKE III ARENA 

HALF-LIFE 
FIFA 2001

oraz wiele, wiele innych...
W każdy piątek nocki... za jedyne 20zł
Czynna codziennie: 9.00 - 21.00
Sobota: 9.00 -13.00

Serdecznie zapraszamy

Kawiarenka
internetowa

„ IN T E R N IK "

A u to r y z o w a n y  p r z e d a ta w łc ia l

D o d a t k o w o  d o  w y g r a n i a  :

3̂ samochodów FORD FOCUS 1.6 Ambientc

n  egzotycznych wycieczek 
z Biurem Podróży Fly Away
_ _  _  N O K IAOLJtJ najnowszych telefonów 3 3 3 0

N o k i a  3 3 1 0 5 0 0 0  fajnych bluz

Nagrody funduje IS IO K IA

Wronki ul. Poznańska 18 
tel.2542623.kom .606 124646

Ogłoszenie wyników konkursu nastąpi 5 grudnia 2001 r.

Podane ceny aę cenami netto.
Szczegółowy cennik i regulamin promocji
oraz konkursu dostępny jest w  punktach aprzodnzy aioci Era.

mailto:trol@trol.pl
http://www.trol.pl

